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lenkuos monarkistai Npiiionąi TpipfrramaiNORIANGL KARALAITI "aUlai!SI 1 BiegiaUldl
UŽ SAVO KARALIŲ

Prohibicijos Viršininkas Reikalauja Pardavimo 
Gero Alaus

Trenton. N. J. New Jer-; Atlantic City, N. J. Plytų 
sey gubernatorius įsakė Pas nešiotojai iškovojo po $10 
saic policijai truputi apsi- ant dienos algą. Dabar daily 
malšinti, beniekinant strei- dės nepatenkinti ir non $12 
kuojančius audėjus. į dieną, vietoje $10.

AMUNDSENO ORLAIVIAI LAIMINGAI AT­
SKRIDO Į LENINGRADO MIESTĄ

New York. Uoste sustrei-1. London. Už triukšmo kėli- 
kavo 3,000 darbininkų aptar mą 13 darbiečių prašalinti 
naujančių “tug boat” laive- iš parliament© tūlam laikui, 
liūs. ! —•—

TAD, MIELAS TAUTIETI < 
SKAITYKI “VIENYBĘ” . C 
SUTEIKSI TĖVYNEI S >
DIDŽIAUSIĄ GALYBĘ

METAI XL V

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Žinios Iš Lietuvos /

LONDON, Bal. 15 d. — Anglu spaudoje skleidžiama 
žinia, kad Lenkijos monarkistai pageidauja sunaikinti 
lenkų respubliką, o jos vietoje įsteigti karalystę. Prie mo- 
narkistų linksta kasdien vis daugiau Lenkijos gyventojų. 
Jei pavyktų jiems, tai jie prašytų antrojo Anglijos kara­
liaus sunaus, karalaičio York, sau už karalių. Bet didžiu­
ma anglų spaudos nurodo, kad vargiai lenkai jį gautų, nes 
Anglijos kraliaus šeimyna verčiau gyvens Anglijoje, kur 
jiems saugumas užtikrintas, nekaip karaliaus ten, kur; 
sostas gali svyruoti. *

-------- London. Anglijos ministę-
New York. Komunistai iš- ’ riai dikčiai susirūpinę grę- 

ardė streikuojančių kailia-' siančiu anglies streikui. Sa-| 
dirbių mitingą, kuris buvo, ko jie daugiau rūpinasi ne­
susirinkęs baigti streiką ir gu didžiojo karo metu, 
susitaikyti su bosais. --------

VALDUOS ŠALIŠKUMAS I KIEK, KURI APYGARDA Pagaliau, nežiūrint kaltintojų 
-----  RINKS ATSTOVŲ Į SEIMĄ ir ekspertų noro inkriminuoti 

Jūžintai. — Vietos valsčiaus ’ ----- : laikraščio redaktoriui katalikų
valdybos bute L. J. Sąjungai Naujam Seime iš visos neoku tikėjimo išniekinimą, Apygar- 
daryti susirinkimai draudžia- puotos Lietuvos su Klaipėdos dos Teismas nutarė bylą išna- 
ma. Mat, apskrities viršininkas kraštu turės būti 85 atstovai, grinėjęs taikos teisėjo sprendi- 
neleidžia. Tuo tarpu uk. sąjun- Padalijus bendrą gyventojų mą panaikinti ir redaktorių 
ga vasario 18 d. valsčiaus bu-^skaičių 2,170,246" iš renkamų Būdvytį išteisinti.
te padarė savo mitingą. Tai ar atstovų skaičiaus, gauname ren Įdomu, kas atlygins 

kamąjį balsų skaičių vienam konfisičūoto laikraščio 
atstovui — 25,532. Rinkimai eis liūs? 
sulyg apygardomis, bet jose ne-' 
vienodas gyventojų skaičius, tai; 
kiekviena apygarda rinks ata-1 
tinkamą atstovų skaičių sulyg! 
gyventojų skaičiumi.

ne valdžios šališkumas.
A. M-ka

APMOKAMI 
TRIUKŠMADARIAI

lig šiol 
nuosto-

: : i

Vilkaviškis. — Kad išplatin­
tų savo vardą, L. Ūkininkų S- 

Vienna. Lenkijos prenije- ga laiko apmokamą žmogų p. 
i, o Darbo Federacija 

ig. Seimo narį p. 
Simanauską. Kas apmoka p. 
Andziuliuką. tvirtinti neapsii­
mu, bet jo vaidinama rolė pa-

Maskva. Bolševikai turi ras atlankė Austrijos vai- Povilaitį, 
atkreipę akis į Ameriką, kai! džios galvas politiškais tiks- — buvusį Stei 
po šaltinį kapitalo sovietų i lais, 
bizniui. \ ‘

WASHINGTON, Bal. 14 d. — Prohibicijos šalininkai ■ Washington, šeši vaikai 
gavo gerą spriktį, kada vyriausias prohibicijos viršinin- * streikuojančių Passaic audi­
kas, Andrews, viešai senato komisijai pareiškė, kad pri- jų buvo atvykę pikietuoti 
verstinos blaivybės dalykai žymiai pagerėtų, jeigu butų prieš Baltąjį Namą, bet pasi 
pavelyta pardavinėti “šlapias” alus. Jis vienok priešingas tarus su jų vadais, jie išvy- 
vynui. Alų irgi reiktų pardavinėti ne saliunuose, bet vai- ko atgal nepikietavę. 
diškose įstaigose, arba monopoliuose. Prie to jis pridūrė,' 
kad pernykščiais metais jo valdininkai sugavę 172,000 i 
naminių ir ^kitokių bravorų, kurie, jo nuomone, sudaro 
tik dešimtą nuošimtį visų esamų Amerikoje’bravorų. Tai­
gi valdžia sugauna tik vieną iš dešimties.

Bukarest. Rumunijoj su­
sidarė tokia politikos pade- naši į augščiau paminėtų sub- 
tis, kad laukiama perversmo' jektų. Jų vyriausia užduotis y- 
kuris išvers dabartini kara-!ra važinėti po apylinkę, ruošti 
lių ir premjero Bratiano šei ■ susirinkimus, daryti praneši- 
myną. ; mus. organizuoti skyrius, agi-

--------- ; tuoti už savuosius, teršti ir nįe- j
New’ York. Komunistai; kinti visais budais kitas parti- ‘ 

kailiadirbiai_ užpuolė Žydų jas nesigailint nė atskirų asme-:
nių. Kaip matyt, jų darbuotė’ 

cialistų) redakciją už tai, • siekia labai plačiai, be to, ji ap- 
gumų kalėjime, negu teisin- kad laikraštis kritikavo ko->in)a net tokį nekultūringą dar-

New York. Biznierių kliu- 1 
: bui čia buvo raportuota, kad dienraščio 
kaliniai gauna daugiau sma- <

“Forwards”

gas darbininkas laisvėje. munistų vadus.

‘SPAKTYVOS” REDAKTO­
RIAUS RYLA

VILNIAUS LIETUVIAI > 
KREIPSIS į T. S-GĄ 

Vilnius. — šiomis dienomis 
Įvyko laikinojo Vilniaus lietu-

■vių komiteto rinkimai. Perren- 
kant komiteto sudėtis palikta 
sena, būtent: dr. Alseika, kun. 
Bieliauskas, kun. Čibiras, p. Ka 
razija. dr. Šlapelis, p. Velec- 
kas ir kun. Zajančkauskas. 
Provincijos nariais i komitetą 
Įeina: dr. Rymas, p. Bagdonas, 
p-lė šičkaitė, kun. Mikaila, kun. 
dr. Maliukevičius ir vienas na­
rys bus dar iš Suvalkų krašto.

. OSLO, Bal. 15 d. — Amundseno orlaiviai laimingai 
atskrido iš Norvegijos sostinės į Leningradą, nors visu 
keliu turėjo grumtis su rūkais. Orlaivis skrido iki 90 ki­
lometrų į valandą. Leningrade lakūnai busią dvi savai- 
ti, laike kurių prisirengsią prie skridimo į šiaurės ašigali.

Nominuoju į Lietuvos Prezidentą------

Vardas------

Adresas -■----

Bolševikai Sugauna 
Vilką Avies Kaily

27 Saužudos'
I 24 Valandas

Maskva. Iki pernykščių 
tų bolševikai ir visi revoliu­
cionieriai skaitė 72 metų mote­
rį Serebriakova ištikima revo-j 
liucijos drauge. Bet tapo rasta 
dokumentų, kad ji prie caro bu­
vo vyriausia šnipė. Ji nesigai-’ 
lėdama išdavusi dabartini So­
vietu švietimo minister] I una-l 
čarskį, Lenino draugą Smido- 
vičių ir kitus carui, kuris juos 
pasiuntė i katorgą. Bolševikai! 
skaitė ją tokiu savo draugu ir 
tiek^ pasidarbavusia revoliuci­
jos judėjimui, 
metų mokėjo Serebriakoviencij" oodlau n Av.. pabėgo, pavog- 
pensiją. Butų gal mokėję ir dnmas. sakoma, anie $100.900 
šiandien, bet pasitaikė areštuoti i kunuos ateiviai pas jį
kitas caro šnipas Zubovas. ku- kuv<- P įsidėję. Daugiausia 
-ris gelbėdamas savo kaili išda- ^ert^() ^‘nKaL gyvenanti 
vė moterį veidmainę. Ir dabar Benn. St. ir Southside, 
bolševikai teisia tą seną mpte-! 
ri, kuri net dantų neturi 
pilna energijos ir drąsiai 
gina.

mo-

Faktai

Antradieni, kovo 9 d., Kauno 
Apygardos Teismas svarstė sa­
tyros ir kritikos žurnalo “Spak 
tyva” redaktoriaus Pr. V. Būd­
vyčio bylą su Kauno miesto ir 
apskrities viršininku del “Spak 
tyvos” (1924 m. rugpjūčio m.
1 d.) patalpinto straipsnelio Kandidatais i komitetą išrinkti 

p. J. Kairukštis, p. V. Budre- 
vičius ir dr. Legeika.

Po komiteto rinkimų Vilniaus 
krašto lietuvių atstovų susirin­
kimas priėmė griežtas rezoiiuęi 
jas prieš uždarymą Švenčionių 
apskrity 36 lietuvių mokyklų 
ir bendrai prieš švietimo var­
žymą. Vyriausybei nutarta pa­
tiekti eilė reikalavimų, kuriuos 
jai neįvykdžius, laikinasis Vil­
niaus lietuvių komitetas lietu­
viu tautiniu kuituriniu teisiu 
apsaugojimo reikalu įgaliotas 
kreiptis į Tautų Sąjungą.

•nio tikybos monopolio religinės 
įstaigos.” Aną metą tas “Spak- 
tyvos” nr. konfiskuota ir išlai- 

;kyta iki šiam laikui, nors byla 
į nebuvo svarstytina apygardos 

, , . , , . , , kas yra priešinga ista-ba, kaip kėlimas triukšmo su-į. n :. . .. , . , Jtymams. Byla buvo svarstomasinnKimuose, kur esti oaromi* . .. , , . .i. ... , ... pas taikos teisei a. redaktorius
pnesmgy apkattintas tjln.bo3 įžeW}

tiju žmonių. Tie triukšmadariai. ■ . \ ... ‘ . ;me ir nubaustas septynioms paiš pradžių dar nebuvo toki aki-' „ -4. XT 1 -roms arešto. Nepatenkintas tai­
kos teisėjo sprendimu “Spakty- 
vos” redaktorius Būdvytis, pa- 

;davė apeliacijos skundą Kauno 
Apygardos Teismui, kur byla 

;buvo nagrinėjama keliais atve­
jais. iššaukta vyskupo eksper- 

: tai ir užtęsia iki šiam laikui.

Mussolini Uždavė ; Inžinieriai Pageidauja 
Rūpesčio Franci jai Tarptautinės Kalbos

New York. Tarptautinės E- j plėšiškai drąsus kaip paskuti- 
lektroteknikų Sąjungos mitin-; l^ku. Pereitais metais, dar 

j rudeniu. Seimo n. p. Sleževi-J 
■ čius, nors trukdomas, vis del to' 
padarė platų ir įdomų praneši- ■ 

' mą apie Lietuvos vidaus ir už-; 
jsienio padėtį. Netikėtai atvyku-į 
šiam prof. Voldemarui taip pat 
pasisekė laimingai praslinkti. ■ 
Bet jau vėliau atsilankusiam! 
daryti pranešimo Seimo n. p. 
Toliušiui “simanickiniai” baigti 
neleido: pradėjo į savo galvą 

1 rėkti, šaukti iki policininkas ; &

Paris. Mussolinio teatrališki 
mostigavimai ir oratoriškos pra 
kalbos Afrikoje įčirškė šiek tiek įge buvo pareikšta pageidavi- 
baimės i francų nervus. Italų imas sudaryti tarptautinę mok- 
Tripoli provincija Afrikoje, 
mat, netoli Moroko, kur Kri- 
mas padulkina francų skver­
nus,
liko sugauta du italų šnipai. 
Syri joj e francams irgi nekaip 
sekasi nuramdyti sukilėlius dru 

‘sus. Tas viskas verčia Franci- 
jos politikos galvas tuoj ieš-* 
koti būdų susitaikinti su suki­
lėliais Morokoje. Valdžia |am 

.tikslui dabar daro didžiau

Prie to. Pietų Franci joj

slo kalbą, kuri butų supranta­
ma visiems inžinieriams, ne­
žiūrint kokios tautos jie butų 
ir kur gyventų.

PIRKITE
VIENYBES”

ŠERŲ! ĮjfTSSl

Lietuve Dainininkė 
Skundžia Kunigą

Chicago. Dainininkė Ona Po­
cienė, kuri nesenai sugrįžo iš! susirinkimą uždarė.

as Lietuvos, patraukė teisman ku­
nigą Petrą Lapelį ant $10.000

1 už paniekinimą jos balso. Ku-' 
nigas pasakęs, kad už Onos i

PASKUTINĖ K A DĖMŲ 
TVIRTOVĖ IŠSLYDO

VIENYBES
EKSKURSIJA

Laivu LEVIATHAN

Budapest. Vengrijos sostinė- Amei 1Kdl ^egiębia ravojub 
je bėgy paskutinių 24 valandų Sunkių Laikų 
įvyko 27 saužudystės. Daugiau-, -----
šia tarpe jaunų vyrų iš nedar- i Washington. Komercijos se- 
bo ir gyvenimo rūpesčių. Dar ; kfetorius Hooveris numato, kad 
niekad Vengrijoj tokių dalykų Europa, atmokėdama karo sko- Į 
nebuvo.

Waterbury. Conn. Nuo degti­
nės čia mirė tūlas Pranas Poš­
kus, 33 metų amžiaus. Degtinė 

įjam vidurius išdegino.
| las Amerikai, nepagadins jos į ' 
j prekybos ir biznio. Daugelis e-

IJClaipėdą 
per 

Angliją

Privatinis Bankierius 
Nuneša Pinigus

Pittsburgh, Pa. Romanas Ab- 
činskas. kuris laikė laivakorčių

kad iki pereitų .agentūrą ir privatini banką 138 i gamybą.

nu- 
ant

Albany, N. Y. Per dvi savai- 
ave t* valstija atšaukė ar suspen­

davo laisnius 502 šoferių, 
'automobiliu savininkų.

ar

New Bedford, Mass. Vietos 
| metodistų pastorius tapo išmes 

Amerikos pašte dirba 358,-'tas iš kunigystės už nepadoru 
000 darbininkų.

Mėnulis neturi savo šviesos: 
jis atspindi tik tą šviesą, kuri 
ant jo puola nuo saulės.

1924 metais Amerikoje pri­
gėrė 6,529 y palos, o 
7,304.

! pasielgimą su 19 metų mergina 
veiterka.

sudegė

SKAITYKIT 
PLA TINK1T 
“ VIENYBĘ"

konomų nuogąstauja, kad Eu- 
ropa. mokėdama po 300 milio-' įjs majšug rcgistruotlJ 
nų dolarių kasmet Amerikai/ 
turės daugiau prekių parduoti į 4 _______
amerikonams, kas gadins Ame-| Jeanettet p„_ vietos 
r.kos bizni ir stabdys fabr.kų njnkai nutan- per dvį

i nepardavinėti bulvių, nes per 
sad kupčiai perdaug įkėlė kainas. 
Eu -1 
600 |

Krinčinas, Biržų apskr. — 
Tiesus kelius pro beržyną — ■ 
Ein davatkos į Krinčiną...

Liaudies daina
Krinčinas tai vienintelė Biržų 

apskrity vietelė, kur kademai 
tvirtai buvo įsigalėję, kur kle-

Indiana Harbor, Ind. Bandi- bonas buvo tikras Viešpatis ir į 
itai pavogė iš vietinio pašto ke-i prieš jį visi drebėjo. Bet kade- | 

siunti- j mų netikusieji darbai, sunkus 
Iekonominis ir finansinis krizis 
išjudino krinčiniečius ir kada 7 į 
—III čia atsilankė vai. l’aud.' 
atstovas Seimo narys K. Kregž-Į 
dė, tai krinciniečiai jo praneši-; 
iną išklausę ir didžiai pritarda 
,mi valstiečių liaudininkų sąj.,

Sofia. BuItrarijos fašistai “pa’nutarė neatsilikti nuo kitų vie- 
vėžino” keletą savo priešų, par- tų ir todėl Įkūrė valstiečių liau-

groser- 
savaiti Palydovas - J. M. DANIELIUS

(• Vienybės” Bendrovės Biznio Vedėjas)Bet Hooveris nurodo, 
p r i v a t i š k i e m s skolininkams 
ropa kasmet atmoka po 
milionų ir biznis nuo to nenu-‘ 
kenčia. Šalia to. Amerika kas- liamento atstovų, ir paliko pas alininkų kuopą. Į valdybą iš­

rinkta: prov. Matusevičius Vi­
lius. Mačiukas Antanas ir Gai- 
delionis Antanas.

J rev. komisiją: A. Kripaitis 
ir A. Davidonis.

Tą pat dieną pora kademų 
nusamdytų agitatorių mitinga­
vo špitolėj, bet publikos turė­
jo labai maža ir todėl iš špito­
lės atvyko i v. L susirinkimą.

jiems nedavė nė

SUBATCJ, GEGUŽIO 22 D. 1926 M

met “eksportuoja” tūkstančius 
svečių ir turistų i Europą pa­
sivažinėti. Tie palieka F'u ropo­
ję dolarių ir europiečiams nė­
ra reikalo prekes pardavinėti, 
kad turėtų iš ko amerikonams 
atmokėti. Apart turistų. Ameri­
kos ateiviai milionus siunčia i 
Europą savo giminių pašaipai.

kui atvirame lauke, 8 mylios 
nuo stoties. Fašistai nenorėjo, 
kad tie atstovai dalyvautų tam 
tikrame posėdy.

KAINOS: —
2- ra k/esa į Klaipėdą------
3- čia kieta Į Klaipėda------
3-čia kieta Ten ir Algai —

$16,1.00
.107,00
.186.00

Hooveris nurodo, kad turistai, tax šovė į a
pinigų persiuntimas ir kiti ga­
lai suteikia Europai iš Ameri­
kos kasmet po 900 milionų do­
larių. arba šimtu milionų dau­
giau, negu Europa turi Ameri­
kos valdžiai ir privatiniems xko 
lininkams

Pittsburgh. Pa. Stasys Gut­
kauskas. 17 metų nuo 2914 Har 
kins Way, tapo peršautas per 
ranką, kada prohibicijos agen- 

automobilį, kuris nuo 
jo bėgo.

Pastaba: Norintieji važiuoti 
kitu tuoj, nes tų vietų veli;

rp k lesa vietas užsisaky- 
u žx i x aka n t i cm s n ega r a n -

tuojame.

atmokėti.

bet publika 
prasižioti.

Toks didis
• pratimas rodo, kad ir šioje ka- 

švedijos kronprincą pabaigoje dėmų buvusioje tvirtovėje jie
gegužio. JĮ užkvietė vietos šve-'per busimas rinkimas-nieko ne- 
dų draugijos. , laimės.

Worcester, Mass, šio miesto 
gyventojams teks garbė matyti

krincinietių sus:

Krinčino Aidas

Visas Informacijas Suteikia

VIENYBĖS EKSKURSIJA
193 Grand St., Brooklyn, N. Y
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‘Auš-

Dar Dirba...
Telšių Mokytojų seminarijoj 

per keturius metus mokytojavo 
Dr. J. Mikulskis. Jis dėstė ge­
ografiją ir hygieną

Politinių knygų ir brošiūrėlių 
taipgi rėktinai

GARSINKITE “VIENYBĖJ

taipgi Brooklyne
TMD. Taigi bus seimai trijų didžiausi i

Biznio Galybė
Nuosavybių ir namų pardavė­

jų rojuje. Floridoje, tūla gru­
pė biznierių apipirko žemę pa­
kraščiu marių, kuris turėjo ga­
na prastą vardą. Jį vadino: — 
Cock Roach Bay (Tarakonų už­
laja). Su tokiu vardu sunku lo­
tai kam įsiūlyti, nes ne visi mėg 
tų turėt nuosavybes pakraščiais 
“kokročių” vandenų. Todėl real 
estate agentai puolė prie Geo­
grafinės Draugijos Washingto­
ne ir vardas to pakraščio buvo 
pakeista į Shell Mound Bay.

Mokinosi Jonas gerai; iš pirmos į antrą 
klasę jis perėjo su pirmojo laipsnio dovana, ir 
toliau iš klasės į klasę jisai ėjo su dovanomis, t. 
y. vienu iš pirmutinių jų mokinių.

normali ir pa 
biejuose skyriuose ėjo lygiai 
paskirstyti į dvi dali, kiekvie-

Pastabos
Ar galima tikėtis permainyti 

prohibicijos įstatymą, kuomet 
visi butlegeriai stoja už jį?

Mirus Didžiam Gamtininkui —
Liuteriui Burbank

Balandžio 11 d. Amerika neteko vieno iš didžiausią 
Liuterio Burbank, kuris jau 77 metų su- 

bet dvasioje visuomet jaunas — pasimirė Santa

svarbiu, ne 
Pirmiausiai 

jeigu tas galima; tokis 
išnaudojimas negalima pakęsti, 

abeji tarp 
tautiški darbo žmonių mulkintojai. Toliaus, jaunuomenės 
organizavimas į sporto ir politikos sekcijas — yra kitas

“Demokratas yra tas, kuris 
tiki i pilniausią žodžio, spaudos 
ir tikėjimo laisvę, į atskyrimą 
valstybės nuo bažnyčios; į į- 
statymus, kurie pritaikomi ly­
giai biedniems lygiai turtin­
giems.’’

“Narsus” Lenkai.
Lenkų okupacinė valdžia įsa­

kė savo tarnams* surinkti visas 
žinias apie lietuviškų davatkų 
“Gyvojo Rožančiaus” draugiją. 
Lenkai nori žinoti kiek “litvinų” 
vyrų, moterų ir panenkų pri­
klauso prie tos “baisios” drau­
gijos.

Drobicčiai
Amerikiečiams, kurie po var­

du “Drobė” turi savo audimo 
fabriką Kaune, matyt, gerai 
biznis eina, nes jau duoda skel­
bimus į Lietuvos laikraščius po 
puslapį didumo.

Jonas Mačys, pirmoj klasėj bebūdamas, gy 
veno prie Šešupės gatvelės, kuri eina lygiagre­
čiai su Vilkaviškio plentu pro Bartlingio vais­
tinę, Rutkausko namuose, viršuje, tame gale, 
kuris yra atkreiptas į miestą. Aš-gi tuomet bu­
vau kitame name — šarankevičienės bendrabu­
ty; atskirti vienas nuo kito tik gatve. Ir antroj 
klasėj mudu gyvenova artimoj kaimynystėj, nes 
jis likosi toj pačioj vietoj, o aš perėjau į Gal- 
kauskienės bendrabuti, taipogi gretima su Rut-

* X

kausko namais. Toliau, 4-oj. 5-toj ir 6-oj klasė­
se mudviem su Jonu Mačiu prisiėjo greta sėdėt 
viename suole.

Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros Seimas
Prie visų seimų, kurie šįmet bus Įvairių tautos 

ganizacijų laikomi, tapo “Sandaroje” paskelbtas ir

seimus žiuri visa lietuvių tauta, kaipo Į pažangos ir ge 
rovės vadovą.

Kas yra Demokratas? •
Vienas žurnalas VVashingtonc 

suteikė dovaną savo skaitytojui 
už šitokį apibudinimą demokra-

svai bus dalykas. Dar toliaus. Jaunuolių Mokyklų kūrimas 
ir palaikymas, kaip kad labai gražiai daro SLA., yra irgi 
pirmutinės eilės klausima 
leidimas ir platinimas čia ir Lietuvoje 
šaukia esąs apleistas.

Dėlto šįmet visi ALTS, veikėjai turi prie šiemetinio

priklausė Unitarionų tikt bes sektai, kurios kunigas dar 
nelabai senai Burbankui davė su jo pačiute šliu-bą, — tas 
pats kunigas ir į jo šermenis atvažiavo.

Burbankas manė, gyveno ir dirlx> rimtai, švelniai, 
moksliškai. Tuo pačiu davė pavyzdį, kad viskas šituo bu-

Kartu su J. Mačiu gyveno dar Prienų za- 
k rasti jono Juozaičio vaikai, irgi moksleiviai, — 
du sūnus ir duktė. Na, pas juos tuomet lenkų 
kalba viešpatavo, o mes mužikų vaikai, lenkiškai 
daugiausia dar nemokėdavom. Bet Mačio atsi­
skyrimo nuo mus priežastis buvo nė ta; jau, 
turbut, jo tokio vienuoliško budo butą.

Skaitlingas Seimas
S LR K A seimas žada būti ga 

na skaitlingas, nes iki Bal. Ii 
jau įsiregistravo 138 atst. Sei 
m as įvyks bal. 19 Pittsburghe.

Bendrovių Likvidacijos
Jau rašėme, kad dalis Lietu­

vos Atstatymo Bendrovės šėri- 
ninku dirba idant bendrovė bu- 
tų paduota į receiverio rankas.

Dabar ir katalikiškos L. Am. 
Prekybos ir Pramonės bendro­
vės šėrininkai pradeda kalbėti 
apie tokius pat žingsnius su sa­
vo bendrove. Ji per 6 metus 
jau nieko neveikia.

J. Mačys visuomet būdavo tylus, ramus, 
mažai kalbantis, neišdykaujantis mokinys; dau 
giausiai būdavo vienas, su kitais nelabai suside­
damas. Ir namie savo bute jisai daugiausiai bū­
davo knygomis užimtas; minkštasis svydinys 
(pilkė), žuvių meškeriojimas, vėžių gaudymas, 
lakstymas jam, matyt, mažai terūpėjo. Trijų, 
gretimų bendrabučių (Šarankevičienės, Galkau- 
skienės, Alchiniavičienės) apie 30 suvirs I ir II 
klasių mokinių, paprastai kuone visą laiką po­
piet būdavo užimti įvairiais svydinio žaidimais 
(“ekstra,” “bita-meta,” “stienka,” “lapka,” “pa- 
iantąs”) ; žiemą gi — čiužinėjimu, sniegų gniūž­
tėmis peštynėmis, šiaip pasivaikščiojimais gat­
vėse. Jonas Mačys, nors čia pat gyvendamas, la­
bai- retai su mumis tokiose pramogose daly 
vaudavo.

1879 melais, Rugpjūčio mėnesy aš buvau 
priimtas į pirmąją Mariampolės gimnazijos kla­
sę, kuri turėjo tada du skyrių 
ralelį. Mokslas 
tik mokiniai bu v 
noj būdavo apie 50—60, o abiejuose skyriuose 
tuomet buvo jų bene 109. Pradžioj aš buvau 
paskirtas į paraleli skyrių, bet po kelių dienų 
perkėlė į normali. Neužilgo pasipažinau su savo 
.vįenaklasiais, kurių tarpe radau ir Joną Macį. 
Jo tėvai tuomet gyveno Ingovangio ar Ilgavan- 
gio kaime, Mariampolės apskr., Prienų pusėje; 
bet atsimenu, kai prieš kelerius metus Mariai 
per mano gimtinį Selemos-Budos kaimą, talka 
padedami kraustėsi į Ingovangi iš kaimo Parau- 
svių. (Šis kaimo vardas paeina nuo Rausvės upe- 
liopr Mat J. Mačio tėvas buvo pardavęs savo ūkį 
ir persikėlė naujai pirkton vieton. Jono tėvą te­
ko man kelis kartus matyt. Tai buvo augšto- 
kas, liesas žmogus, mokėjo lenkiškai susikalbėt 

Į ir skaitėsi tarp kitų valstiečių “pamokytu.” Ji­
sai mėgdavo medžiot ir turėdavo pažinčių su po- 

inais. Tad Jono Mačio gimimo vieta Parąusviuo- 
se, ir jo gimimo metrikai bus arba Šunskuose
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suvažiavimas Paryžiuje pasibai 
ge be vaisių. Iš pat pradžių iš 
jo pasitraukė demokratų spė­
kos. Pasiliko tik monarkistai ir 
dešinieji, gynėjai "nedalomos 
Rusijos.” Bet jie neįstengė su­
tverti vieno komiteto, kuris 
jiems vadovautų kovoje prieš 
dabartinius rusų tautos dikta­
torius.

Ir gerai: iš tų gaivalų lietu­
kams nieko gero nėra 
laukti.

purvų triumfuojančiu daiktu. 'Amerika su mireia Bur- 
banko neteko vieno iš šviesiausių savo mokslo vyrų. Bet 
jo darbas sutverė naują ir įdomų mokslą, savo istoriją.

Lopatto Paaiškina Apie 
SLRKA Čarterį

Paskutiniame “Garso” nume­
ry, advokatas Lopatto, paaiški­
na keletą dalykų, įdomių kata­
likų susivienijimo nariams 
Kaip žinoma, seimas tos orga­
nizacijos turėjo būti Clevelan- 
de, bet Centro Valdyba nukėU 
į Pittsburgh^, norėdama per 
taisyti čarterį, idant centralis ’ smas 
ofisas 
lyne.

Advokatas Lopatto nurodo, 
kad su lyg įstatymų, SLRKA 
turi turėti ofisą Pennsylvania 
valstijoje. Jei norėtų išsikelti 
į kitą miestą, toje pat valstijo­
je, tai turi afba išnaujo insi- 
korporuoti, arba prašyti teis­
mo pavelijimo. Iškelti ofisą iš 
Penn. valstijos reikėtų visai 
naują organizaciją tverti. Taigi 
taisymas čarterio ir reinkorpo- 
ravimas neišgelbės SLRKA. O- 
fisas turės būti perkeltas iš 
Brooklyno.

Toliau advokatas Lopatto nu­
rodo, kad referendumas yra le- 
gališkas daiktas susivienijime 
ir jį yra galima įvesti. Iki šiol 
pas kataįkus Centro Valdybą 
vis rinkdavo seimai. Seimus gi 
gali laikyti bile kurioje valsti­
joje, netik Pennsylvanijoj.

“Balsavimai” ant Lietuvos Prezidento
Gegužės 8 ir 9 dd. Lii 

kiniai, o po tam bus nauj 
prezidentas, 
Stulginskis. Amerikieči 
virta dalis Lietuvos, gali parūksti savo nuomom 
didžiausių ir geriausių veikėjų jie sau malonėtų matyti 
busimu Lietuvos prezidentu? Dėlto mes ir Įvedėm anke­
tą, prašydami, kad kiekvienas skaitytojas (-ja) parašy­
tų laiškelį redakcijon, įvardydami bent vieną iš žymiausių 
asmenų ant Lietuvos prezidento. Suprantama, kad šitie 
“balsavimai” turi tik vienintelį tikslą — surinkti lietu­
vių Amerikiečių nuomonę, kurią, l)e abejones, ir Lietu­
vos Seimas pasteiiės.

“Vienybės” Redakcija nuo savęs nė vieno asmeniškai 
Į Lietuvos prezidentus nejjei'ša. Tik atšviežinimui atmin­
ties paduoda lakštą senų, patriotingų, sumaningų ii- už­
sitarnavusių tėvynainių. Jais yra šie: Dr. J. Basanavi- 
čius, Dr. J. šliupas, A. Smetona, T. Naruševičius, P. Leo­
nas, M. Biržiška, Dr. K. Grinius, M. Šleževičius ii- kit.

Šiuos “balsavimus” priims “Vienybės” Redakcija iki 
Gegužės 5 d.

Smetona Pirmoje Vietoje
Jau minėjome, kad “Darb.’ 

įvedė gerą sumanymą: atsi

mokyt, ir patsai jos gerai nemokėjo. Dažnai lai­
davo paklausimų, kur “ei,” kur "iai,” kur “į,” 
kur “in,” arba kur “y” statyt?

l x 4 *
Jei dabar dar nėra tie dalykai pas mus nuąi- 

stovėję, po 40 metų filologų darbo, tai tuomet 
dar daugiau buvo tokių neaiškumų.

Antrajame III klasės pusmety Mačiui teko 
pasipažint su Petru Kraučiunu, kuris tuomet' 
pradėjo musų gimnazijoj mokytojaut. Iš Armi­
no ir iš jo Mačys gaudavo kaikurių lietuviškų 
knygelių. Turbut IV klasėj bebūdamas gavau 
kartą iš Mačio — Akelaičio “Joną Išmisločių . 
Kromninką” ir*“parsivežiau Kalėdų 'atostogoms 
į tėvus. Iš Armino pamokų pasipažinome su 
kun. Gimžausko poezijomis (“Lietuvos Bičiuo- 
lis”), su paties Armino vertimais (“Piastų Duk­
tė,” “Kaimo Mokslinyčia,” pasakėlės).. Dauge­
ly tų poezijų Mačys iš galvos cituodavo. Penk­
toj klasėj vėl teko mudviem viename suole sė­
dėt. Mačys, gerą galvą turėdamas ir užduotas 
pamokas greitai išmokdamas, turėdavo daug lai*- 
svo laiko, kurį apversdavo skaitymui ir rašymui. 
Rusų kalbos mokytojas, geras pedagogas, P. L 
Vasiljevas, jau tuomet ivertiiįo Mačio rašyto j iš­
kas gabumus ir kelis kartus pripažino, jog Ma­
čys yra stiprus aprašinėjimuose (“vy silny v opi 
saniach”). Iš raštinių rusų kalbus darbų Mačys 
visuomet gaudavo gerų ženklų, nemažiau kai 4 
(o augščiausis ženklas buvo 5, ženklino: labai 
gerai). „ ■_ .

V klasėj bwunant Mačiui atėjo galvon lei­
sti ranka rašytą laikraštėlį, pavadintą “Prieauš- 
ris” (nereikia, jo maišyti su Krokavine brošiūra 
"Priešaušris,” kuris kaip tik ėjo kovot 

■ “Aušrą:” Mačio gi organas buvo ne prieš 
• ra,” bet už ją).

l. (Toliaus bus)

Žinios Nuo Brazilijos 
Lietuvių.

Tūlas Petrašiūnietis, (netoli 
Pažaisliu vienuolyno), netekęs 
nuomojamos žemės, kada mie- 
laširdinga Lietuvos valdžia ati­
davė ją seserims kazimierietėm 
išvažiavo su 20 tokių pat ne­
laimingų į Braziliją, ir rašo: 

“Važiavimas buvo labai link- 
bet kaip atvažiavome į 

alėtų pasilikti Brook-3 Braziliją, tai nuvežė į tokią 
peklą, kad nė bėgt, nė rėkt. To­
kis raistas, kad išbrist negali­
ma. Suvarė su juodaisiais neg­
rais ir daro ką nori, nes išeiti 
negalima, neturint pinigų. • 

“Suvarė ant fazendos (ūkio, 
arba plantacijos) kavą ąpkasi- 
nėti. Dirbame tryse: ir per sa­
vaitę uždirbame ant 7 kilogra­
mų miltų ir 5 svarų ryžių, ir 3 
svarų šabalbcnų. Du vaiku jau 
numirė iš bado. Likau tik aš su 
žmona ir dar du vaikai.”

mokslo vyru 
laukęs 
Rosa, Cal

Burbankas savo ilgaamže darbuote paskilbo visame 
pasauly, kaipo ynas gamtininkas. Jis buvo gamtininkas 
ne tik teorijoje, bet ir darbe. Didelį nuopelną Burbankas 
turi mokslo akyse, kaipo suradėjas naujaspaivių ir nau- 
jagįslių švelniųjų augalų, kuriuos galima gamtoje pavai- 
syti be tam tikrų seklų, — vien tik augančių veislių “su­
kryžiavimu ” (kergimu): maždaug tuo dėsniu, kaip kad 
sukergus arklį su asilu, pagimsta mulas. Tačiaus Bur- 
banko genialis darbas augalų viešpatijoje buvo ‘kur kas 
platesnis ir sukuręš dar visai naujų, ikišiolci nežinotų bei 
tik ateičiai priklausančių mokslo šaką.

Mokslo ir juo paremto darbo tyrinėjimai privedė Bur 
banką prie minties, kad ne visiems daiktams sutverti bu­
vo reikalingas Dievas. Dėlto jis viešai atsisakė nuo tikė­
jimo į kokias nors -dievybes. Tačiaus jis nebuvo tų dievy-

Pramonė Latvijoj
Latvijoj, sako valdžios žinios, 

randasi virš šimto fabrikų sam­
dančių daugiau kaip po šimtą 
darbininkų. Tie fabrikai samdo 
išviso 28.000 rankpelnių. Liku­
si 3.100 fabrikėliai samdo po 
mažiau darbininkų
100. Taigi fabrikinių rankų La t 
vijoje esama virš 50,000. 
tižiausias fabrikas samdo 
darbininkų ir gamina linų 
duktus. *

»je bus į Seimą atstovų lan- 
Seime renkamas Lietuvos 

kuriuomi jK’slarąji terminą išbuvo p. Al. 
uviai, kurių čia yra apie ket- 

koki iš

16, 17 ir 18 dd. Brooklyne (“Vienybės” Svetainėje, 19 
Grand Si.) Apie tą patį laiką įvyksta 
— seimai SLA
Amerikos lietuvių organizacijų. SLA. organizacija apima 
lietuvių pašalpos sritį, TMD. per daug metų platina ap­
švietę o A. L. T. S. apima visjy'pažangiausių ir patriotin- 
giausių Amerikos lietuvių tautininkų liberalų politikos 
siekinius.

Dvi pirmosios organizacijos, nors labai svarbios lie­
tuvių gyvenime, liet nėra tokios išimtinai gyvos, kaip 
A. L. T. S., kuri sudaro savyje veikliausias ]X)litikos jė­
gas. Visose tautose politinės organizacijos lošia visuo­
met labai svarbią rolę. Tokią rolę |>as mus lošia ir A. L. 
T. S. Nors mušti visuomenė yra pasidalinusi į sroves- 
srovcles, l>et jų visų tarpe tik ALTS, tesudaro grynai lie­
tuvių politinę srovę. Katalikų mes neskaitom jokia par­
tija; socialistai pusiau mirę^ komunistai parsidavę Rusi­
jai (jie yra musų tautos išdavikai). Todėl grynos lietuvių 
politikos vėliava prisieina nešti tik Sandarai, kuri vis di­
desnius musų žmonijos sluogsnius į save sutraukia.

Šįmet prieš ALTS, seimą stovi keletą; 
tiek programinių, kiek gyvenimo klausimų 
Steigimas darbininkiškų kasų 
darbininkų viHojirr 
kaip dabar daro bažnytininkai ir komunistai

ATSIMINIMAI APIE JONį MAČĮ-KEKŠTA
(Buvusį “Vienybės Liet.” Redaktorių)

Rašo Dr. K. Grinius

Ant kranto ežero “Vilionės” 
Tarp ūžiančių žalių miškiį, 
Sielos~pęnu senis, vienuolis 
Ramino save. Ir tarp darbų 
Norėjo rasti sau ramybę. >

Jau lopeta jis duobę kasė 
Kad atsilsėti joj p& mirt, 
Ir vien šventųjų, mirties prašė, 
Nes nusibodo seniui vargt.

Sėdėdamas sykį ant slenksčio 
Supuvusios senos triobbs 
Drebėjo visas jis nuo šalčio 
Bet neužmiršo ir maldos

Miškai jau rengėsi ilsėtis
O ežeras baltais rūkais 
Priversdavo tave gėrėtis 
Jo stebuklingaisiais vaizdais. 

Jis žiuri visas baimės pilnas 
Negali pats savęs suprast: 
Jis mato, kad sujudo vilnys 
Ir vėl nurimo, tik tuo kart.

Ir štai balta kaip rudens sniegas 
Skaisti kaip mėlynas dangus 
Moteris, nuoga, kaip vaiduoklis 
Sumanė atlankyt krantus 

Pamačius senąjį vienuolį 
Pradėjo moti su ranka: 
Ji sako: “eik cianais, varguoli, 
Ir pabučiuoki tu mane” ..

Ji šaukia, lyg kąip ir dejuoja: 
“Brangusis, eik čionais greičiau!
Ir skęsdama vilny vaitoja,
Jos įtaisas vis girdėt rečiau. 

Vienuolis nakty nemiegojo. 
O maldos žuvo su rūkais 
Vien mintimis jis ją sekiojo 
Gelmės puikiais gražiais laitais.

štai vakaras — už akirato. 
Saulutė paslėpė save 
Ir moteris vėla ant kranto 
Vilioja senį rankele.

Jau antrą kart nenusigando 
Vienuolis taip, kaip kad pirmiau; 
Pamatęs moterį ant kranto 
Nusišypsojo jau linksmiau.

Ir prie krantų arčiaus priėjo, —
O meilė švietė akyse
Nes pabučiuoti ją norėjo
Ir virte virė širdyje. , .

Bet' visgi nei dar tiek drąsumo. 
Kad prie gražuolės prisiglaust;
Ir jis ant tolimo atstumo 
Pradėjo su mergyte siaust.

Jau trecią naktį mus senelis
Prie stebuklingųjų krantų
Sėdėjo laukdamas mergelės. 
Bet jau neskaitė jis maldų.

Diena išmainė ilgą naktį. 
Vienuolis žuvo kaip ugny. 
Vaikėzai ežero pakrantėj 
Jo barzdą matė vandeny.

klausti savo skaitytojų ir prita­
rėjų kas turėtų būti sekančiu 
Lietuvos prezidentu. Iki šiam 
laikui prisiųsti balsai rodo, kad 
pirmas Lietuvos prezidentas, 
Smetona, stovi toli priešaky vi­
sų kitų kandidatų.

Visi amerikiečiai turėtų per 
savo laikraščius pareikšti savo 
nuomonę tuo klausimu.

Kaž kokio prezidento nori 
komunistai? * ’

Pirmose dviejose klasėse mes susieidami 
kalbėdavom daugiausiai rusiškai ir apie kokį lie­
tuvių kalbos gerbimą, mėgimą. mylėjimą net ne­
šnekėdavom — į galvą neateidavo. Visi norėjo­
me rusiškai, ypač lenkiškai kalbos gerai išmokt.

Mačio išvaizda būdavo rimta, retai tik šyp­
sena nušviesdavo jo malonų veidą; buvo jis au­
galotas. galva kiek pasidavęs priešakin, oda jo 
buvo tamsiai balta, plaukai tamsus, akys rusvai 
rainos. Jau pirmose klasėse jisai retkarčiais 
sausai trumpai kosinėdavo, arba sprengsėdavo: 
matyt turėjo įsenusi ryklės gerklių slunktą, o 
gal gomurio padangų peraugimą. Jau ištolo kar 
tais galima buvo sužinot Macį kur tai esant, nes 
būdavo girdėt jo ypatingas sprengsėjimas. Ta 
yda ne pas vieną Macį, bet pas daugelį lietu­
vių jaunikaičių buvo ir esti. Treciojoj klasėj be­
būdamas vieną kartą pamačiau Mačį rašinėjant 
į atskirą sąsiuvini lietuviškus žodžius. Paėmęs 
sąsiuvinį paklausiau jo. kam jis tai daro. Jisai 
atsakė nei šiaip nei taip. Rodos jo buvo užraši­
nėjami retesni, mažiau jam žinomi žodžiai, bene 
iš Geitlerio “Litauische Studien” (Prag. 1875). 
Atsimenu, paskiau aš tą knygą buvau pasiėmęs 
iš Mačio pasižiūrėt. Ji kadaisia D-rui J. Basana­
vičiui priklausė ir joje buvo D-ro J. Basanavi­
čiaus parašas. Turbut buvo ji Mačio gauta iš 
Petro Kraučiuno.

J. Mačys trečioj klasėj būdamas lankė lie­
tuvių kalbos pamokas, kurias dėstė Petras Ar­
minas. Jau tuomet jis man sakė, kad tose pa­
mokose Petras Arminas skaito Duonelaitį; tik 
jam atrodė, kad vertėtų lietuvių kalbos moky­
mas varyt gyviau. — nevien Duonelaičio eiles 
skaityt, bet ir iš diktavimo ant lentos rašyt. Aš 
III klasėj būdamas lietuvių kalbos pamokų ne­
lankiau ir Mačys nekalbino manęs užsirašyt. 
Tik IV klasėj abudu greta sėdėdami kartą nu­
tarėme nueit į Armino pamokas. Ir man pra­
džioj pasirodė tenai nei šis. nei tas: bet toliau 
radau jose daug smagumo. Patsai Arminas dar 
nežinojo, kaip mus lietuvių kalbos gramatikos

visai ne 
galima * kaltus mokslus. Bet klerikalų 

j valdžia rado, kad jis platina
“bedievybę” ir todėl žmogų pra 
šalino iš vietos.

Kitos šalys auklėja ir remia 
mokytojus, bet musų ponai Lie 
tuvoje juos visaip persekioja.-arba Gižuose 
Ir tą darbą vadina “krikščioniš 
ka kultūra.” Gaila, kad prof. 
Šalkauskis nepaaiškina, kokiu 
budu tokie darbai suderinami 
su jo dėstymais “krikščionių 
kultūros.” O gal jis bijo prasi­
žioti !
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VISASVIETINĖ PARODA 
PHILADELPHIJOJE

Rašo Z. Jankauskas

Kuomet pirmesniuose savo lėtai jau gatavi. New Jersey 
rašteliuose pranešdavau žinias valstijos pastovus akmenų bu- 
apie rengiamąją Visasvietinę dinkas jau visai baigiamas. 
Parodą šiais metais Philadel- Londono pirklių draugijos sta­

tybos grobiai jau gatavi; už­
baigimo tik reikalauja. Penn­
sylvania valstijos palocius pra­
dėtas ir, sulyg kontrakto, ant 
laiko turi but užbaigtas. Maši­
nerijos, Kasyklų, Metalurgijos 
ir • TransportacLjos palocius, 
kuris apiėmio užims 489,456 k. 
pėdas, jau pradėtas ir į 75 die­
nas turi but gatavas. Matytis 
po laukus nemaža mažesnių sta 
tybos grobių, kitur krūvos me­
džių guli; bet, neviskas galima 
ir apmatyt, nes parodos lau­
kas apima apie 2,000 akrų že­
mės. Paroda bus tarptautinio 
pobūdžio. Dalyvaus šios šalys: 
Anglija, Japonija, Chinija, Au­
strija, Holandija, Hungarija, 
Argentina, Jugoslavija, Ispani­
ja, Indija, Colombija, Nicara­
gua, Persija, Haiti, Brazilija, 
Egyptas, Rumanija, Danija, 
Vokietija, Švedija, Czechoslova­
kia, Cuba, Liberija, Franci ja.

Svetimos šalys daugiausiai 
nuomuos vietas savo ekspona­
tams; nekurios tačiaus turės
savo pavflionus. Ypač Japonija Trenton, N. J. Lietuvių per p. 
didžiai gaminasi, nes jos par-i I. Pošką-------------- — $63
liamentas davė iš valstybės iž- Elizabeth, N. J. lietuvių per

kun. Simonaiti---------- $250
Amerikos lietuvių per

kun. Tumą----------- — $50

phijoje, žinias sėmiau iš abelno 
šaltinio, — vietos anglų laikraš 
čių. Nematant tikro darbo, sun­
ku buvo net patikėti, kad gali­
ma butų suspėti tą milžinišką 
darbą įkūnyti. Skaitytojai iš 
mano pranešimų galėjo paste­
bėti, jogei kiekvieną sykį rašy­
damas dariau abejojimą, kad 
paroda galėsianti įvykti. Bet pa 
stebėjęs laike Pasaulinio Karo 
Amerikos stebėtiną veikiančiąją 
jėgą, kaipir kituose darbuose, 
turėjau visados pasitikėjimą, 
kad Amerika, turėdama aukso 
aruodus, atliks tą sumanymą. 
Taip buvo, ir taip yra.

Sekiau žinias laikraštijoje 
nuo pat pradžios to sumany­
mo. Vėliaus aplankydavau vie­
tą, kur paroda įvykt turės. Se­
kiau progresą darbo. Ir nusiste- 
bėt reikia, kad, kur šeši mėne­
siai atgal matėsi didi kloniai, 
žemumos, _ dabar užpilta. Ant 
paviršiaus sulygintų tų pylimų 
jau randasi, beveik gatavi, du 
milžiniško didumo, po devynis 
akrus apėmio kiekvienas, laiki­
ni parodos palociai. Stadija jau 
gatava, ant kurios pasižiurėjus, 
pamąstai, kad Amerika sumu­
ša, turbut ir Romos Kolizėjų 
statybos mandrybe. Auditorija, 
kurios įtalpa sieks apie 25,000 
žmonių, kurioje bus visokį kon­
certai, perstatymai, etc., jau vi­
sai baigiama. Statybos “Trea­
sure Island” atvaizdinimui ske-

nors, nėra abejonės, kad nema­
žai lietuvių pribus į šią paro­
dą; jie turės progos daug viso­
kių pasaulio daiktų ir išdirbinių 
matyti, dainų, muzikos išgirsti. 
Bet Lietuvos, lietuviško — nie­
ko. Suprasti turime, kad paro­
da tęsis ištisus šešis mėnesius 
ir kad tuo laikų kiekviena die­
na, kiekviena valanda, bus kuo­
mi nors užimta, užpildyta kokiu 
nors programų. Čia organizuo­
jama choras net iš 5,000 giedo- 
rių; dalys to choro jau yra la­
vinamos. Šalys imančios Jaly-

vumą parodoje, nėra abejonės, 
turės savo dienų programus;’ 
Amerikos valstijos savo taipgi. 
O kur Lietuvos, kur lietuvių' 
bus dienos ir programai?

Negalint dalyvauti lietuviam 
parodoje, neturint jokių susi­
važiavimų, kasžin, ar negalėtų 
nors lietuviai artistai ką nors 
nuveikti dailės žvilgsniu? Jog 
turime pas save M. Petrauską, 
Babravičių, Butėną. Girdima 
kad atvažiuos dainininkas Kip­
ras Petrauskas. Ar negalėtų jie 
ką nors nuveinkti.

Ką Veikia Tautiškoji Parapija

AMERIKOS LIETUVIŲ VISUOMENEI
Laikinojo Vilniaus Lietuvių Ko­
miteto Apyskaita už 1925 m. 
iš aukų gautų per atskirus as­
menis iš Amerikos lietuvių 

Visuomenės

Gauta iš: —
Amerikos Liet. Taut. Sand. 78 

kp., Boston, Mass.---- $25
Lawrence lietuvių per p. G. Sa- 

vinčių----------- --------- $20
Liet. Mot. Globos K-to, Brook­

lyn, N. Y.--- ----------$15.50
Liet. Pil. Sąjungos Skyr., Am­

sterdam, N. Y.---- $19.50
Chicagos lietuvių per “Naujie- 
. nų” Redakcijąą--------- $100
p. Fort. Bogučievienės, Boston, 

Mass.---------------------- $15
Newark liet. pirm. J. Kralimau 

sko per A. Trečioką — $78

reikalams------------------- $525
Perduota sulyg aukotojų (Chi­
cagos lietuvię) įsakymo Liet.

Sanit. Pag. Dr.----------$100
Perduota Gimnazijos mokslei­

vių priešpiečiams — — $28 
Suteikta pašalpos gabiems ne­

turtingiem moksleiviam $373 
Politinių kalinių maistui, kny­

goms ir byloms--- $302.66
Liaudies Švietimo Reikalams

Provincijoje------------- $188
Važinėjimai švietimo Reika-

$73.26

pareiškia, kad dar galutinai ne 
nusprendusi, kada prie vaidiliu- 
čių prisidės,’ir nueina, pasiža­
dėdama atgal eidama sustoti, 
Ateina aklas vaidila, vaikučio 
vedamas, ir su vaidiliutėmis lai­
ko pamaldas. Birutė grįžta, ir 
dainuoja savo žavingą ariją, 
“Dievaičiai, dievuliai.” šienpju 
viai sustoja, ir Keistutis beme­
džiodamas užsuka. Pamato jis 
Birutę, ir ją pamyli. Jis nori 
ją imti u# pačią, bet Krivė prie 
šinasi: sako, kad ji dievams pa

Balandžio 11d. tautiška pa­
rapija savo susirinkime, girdė­
tis nutarusi apvaikščioti 10 m. 
savo gyvavimo jubilėjų, nes bir 
želio 6 d. sueina 10 metų, kai 
gyvuoja. Busią rengiamos di­
džiausios prakalbos ir koncer­
tas. Taipgi esą nutarta išleisti 
knygutė parapijos istoriją, kur 
busią aprašyta, kas buvo pa­
rapijos priešai, kas kenkė ir
delko parapijonai atsimetė nuo žadėta; bet ištikrųjų tai jam 

rupi Birutės stambus kraitis

do net $600,000, o Japonijos pir 
kliai surinko aukomis $450,000. Nežin.
Taigi viso Japonija išleis Va-
karų šaly išsigarsinti net $1,- Nežinomų amerikiečių siųstų iš 
050,000. Antra po jos seka Ar­
gentina, kuri paskyrė $420,000.

Negalima užmiršti, kad Lie-1 Nežin. amer. (rodos iš Brookly- 
tuva negalės čia dalyvauti

Chicagos Central Manufac­
turing District Bank — $23

PROHIBICIJOS BALSAVIMAI
1 — Ar esi patenkintas dabar esančiu Prohibicijos

Įstatymu?------ ------ TAIP
------ $250

2 — Ar norėtum kad Voisteado aktas butų page­
rintas ir leista išdirbinėti ir pardavinėti 

Alų ir Lengvą Vyną?---------TAIP

(Pareikšk savo nuomonę, aiškiai parašydamas 
kryžiuką toje kletkelėj, kuri atatinka Tamstos nuo­
monei).
VARDAS------ - ----------------------------------------------
ANTRAŠAS-------------------------------- ------------------
MIESTAS------------------------------------------------------

Vžbal savęs, tą iškarputę iš “Vienybės” įdėk į ko pertą 
ir pasiųsk šiuo antrašu: Prohibicijos Balsavimų Redakto­
rius, “Vienybė” 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Pastaba. — Nė vienas negali balsuoti daugiau, kaip 
tik vieną syky

no Mot. Globos Komiteto) N.
Y. Amer.----- ------------- $50

Nežin. amerikiečių per kun. Tu­
mą ------------------------$88

New Britaino Liet. šelp. K-to 
per p. V. Vitukiną----$25

j Chicagos lietuvių per p. M. Bir­
žišką —

n. Mickaus Easthampton, Mas- 
, sachusetts-------------------$5
■ p. I. Katkaus, Pittsburghe - $5
! Brooklyno Liet. Mot. Globos 

Komiteto---------------- $40
| Chicago V. V. K-to-------$440
i Chicago V. V. K-to-------$107
■ Brooklyno Liet. Mot. Globos K-

to----------------------   $28
' Dayton, Ohio lietuvių per p. J. 

Urboną iš Liet. Kred. Banko 
(68 zl.) ------------------$10

. New Yorko Arnexo (turbut 
Brooklyno Moter ųGlobos K- 

to) — ----------- - ------ $30
Viso gauta — $1,737 

Išleista: —
Perduota Liet. Draug. nuk. del 
karo šelpti C. K-tui našlaičių

REIKALINGI AGENTAI

augusių” 
lošė, kad 
stebėjosi, 
jaunimas

Šlapios Kojos!
Slapios kojos pavojinga!
Daug pavojingų peršalimų, vedan­

čių j influenza ir plaučių uždegimą, 
galima primesti šlapioms kojoms.

Patrinkite kojų padus vikriai ir 
ištisai su

PAIN-EXPELLERIU
Vaubaženkhs jreg. J. V. Pat. Biure.

Trinkit iki oda įkais ir kojų padai 
paraudonuos.

Žiemos ar vasaros metu saugokitės šlapių kojų!
F’ain-Expe’ierj parduoda vaistininkai- visur, 35c. ir 70c. 

už bonką.
Tikrasis pažymėtas Inkaro vaizbaženkliu.

F. AD. RICHTER & CO.
BERRY A SO. 5th STS. BROOKLYN. N. Y.

Reikalingi A gentai-Įgalio­
ti niai representavimui mū­
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
J isos informacijos dykai, 
ilmias lengvas ir pelnin­
gas. Atsišaukite tuojau se­
kančiu antrašu:

SANDARĄ
327 E. St., Boston 27, Mass.

*«■ / iv

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVE

' jį ii, C.IJhjĮ! T J BĮĮTU goriausiai jrongtoje mokykloje.
v Praktikos pamokos išardyti ir su-

bj>-^JLKar*% Jį visokius motoras, apie elek-
r 1 t p » tr* ir važiavimu. Tikras, pilnas
AjiiqJ y f Wat kursas ioferio-mekaniko lietuvi*

*r kalbom veda visiems
V V Įjjį^jpĮra jy žinom** ir per 15 k* metų pri-

pMr tyręs
' 'Wf INSPECTOR. L. TIKNTAVIČUS

garantuojame laisnj ir diplomu — Paieškom e darbo. Ateikite apžiūrėti 
niū«* moKyklą. Mokykla atdara ano 9 ryte iki 9 vakaro. Nedėliomia nu« 
H yaL ryto iki 3 vai. po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 —• 2nd Avenue^ (kampas 14 gatvės) New York City

M. M. ŠUKAS— 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan 5751

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Slankus
1210 S. Broad St, Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas). IR CHIRURGAS 
(daro operacijas), 
OFISĄ VALANDAS;

Nuo 9 iki 11 A.
Nuo 2 iki 4 P. 
Nuo 7 iki 8 P. 

Nedaliomis Nuo 10 iki 3 P.

M.
M.
M.
M.

romiškos bažnyčios.
Toliaus buvę nutarta kapines — mat pagal tų laikų papro- 

padidinti, nes jau permaža esąĮčių, kai mergaitė palikdavo vai 
lotų. Taipgi ketina ir parką pa­
gražinti, nes gal bus ir apvaikš 
čiojimas nuosavam parke.

Anuo sykiu buvęs atsišauki­
mas į kitas tautiškas parapi­
jas. Iš pranešimo pasirodę, kad 
tik iš Pittsburgho atsiliepė ir iš 
VZestvillės, taipgi ir nuo kun.

viovwivnui_ .iz./mi > iš Philadelphijos;
Iš aukų gautų per organiza-Įoe^ kun. Žukauskas tam nepri- 

cijas švietimo ir labdary lies 
draugijoms atsiskaitoma sky­
rium.

Už visas minėtas aukas Lai­
kinasis Vilniaus Lietuvių Komi­
tetas šelpiamųjų ir visos Vil­
niaus krašto lietuvių visuome­
nės vardu taria aukotojams šit- 
dingąą padėką ir tikisi, kad .1- 
merikos lietuviai ir toliau ne­
nustos šelpti Vilniaus krašto 
lietuvių, kuriems tenka gyventi 
sunkiausiose apystovose.

Laikinojo Viln. Liet. K-to
Pirm. Dr. D. Alseika, 
vice-pirm. Kun. K. Čibiras 
Iždin. Kun. Dr. F. Zajanč­

kauskas,
Sekr. K. Veleckas.

Adresai: —
Pirmininko Europe Wilno Ja 

gielonska 9 m. 3.
Iždininko Europe Wilno Mic- 

kiewicza 19 m. 19.

lais----------------------
Neturtingų moksleivių 
m ui-------------------------- $88.48

l.

Įvairioms smulkioms išlaidoms ’
----------------$58.60 j

Viso išleista — $1.737 i Žukausko

tariąs; sakąs, kad jai jam ati­
duotų, tai jis sutiktų valdyti 
Lawrenciskius, o kitaip jis ne­
sutinkąs. Matomai jis nori tik 
dviejų dalykų: sau garbės -ir 
labai norėtųsi jam būti vysku­
pu. I incas Černiauskas

BALTIMORE, M D. 
“Birutė” Kuo puikiausiai 

Pavyko
Rūpestingai darbavosi L. A. 

A. Klubo Choras, kad tinkamai 
pastačius scenoje “Birutę,” 
taip kaip komp. Mikas Petraus­
kas dėjo daug pastangų sumo- 
kinimui. Publika irgi jos laukė 
ir jau prieš lošimo dieną tikie­
tai liko išparduoti. Pagalios at­
ėjo ir balandžio 11 d., sėkmadie 
nio vakaras, ir kuomet laikro- 
dys reiškė lygiai 8-tą vai. sym- 

(foninės orkestros stygų taiky­
mas sujudo, — tuoj pasirodė 
komp. Mikas Petrauskas, ir 
griausmingais muzikos kirčiais 
prasidėjo “Birutės” overtura. 
Ir kokių ten muzikos audinių 
nesipynė tame kūriny! Taip ro­
dės ir matėsi puiki Palangos 
gamta ir liūliuojanti Baltiko 
jura.

Pagaliaus overtura pasibai­
gė; nupyškėjo per svetainę gar 
sus plojimai, ir uždanga pra­
dėjo kilti. Scenoje viena Biru­
tė. švelniai ir įspūdingai mu­
zikai palydint, ji skundžiasi sa­
vo likimo: įsimylėjo į ją vo- 
kietis-didikas, ir nori ją išsivež­
ti už pačią į Vokietiją. Staigu 
ji pamato to vokiečio, von 
Kniprode, pasiuntinius jos pa­
imti atjojančius, ir ji pasisle­
pia nuo jų. Vokiečiai nieko ne­
randa namie. Jiems besisuki­
nant, einanti nuo pamaldų mi­
nia — Krivė, vaide!utės. Biru­
tė, jos tėvas ir broliai, kartu 
ir žmonės einanti nuo pamal­
dų — nuo šventojo Kalno — 
ateina. Vokiečiai pareiškia Bi- 

tėvui, Tėvūnui, kad jie at­
jojo Birutės. Birutė atsisako ei­
ti už von Kniprodės. Tada 
Birutės broliai šoka ją ginti. 
Vokiečiai grūmoja spėka. Tėvū­
nas kreipiasi prie Krivės. ką jis 

įgali pasakyti. Krivė atsako, kad 
I Birutė esanti pasižadėjus į vai- 
diliutes ,ir kai pats von Knipro­
de yra padaręs sutarti lietu­
vių tikybos neįžeisti, ir vaidiliu- 
čių neliesti, tai kai Birutė jau 

svarbos; į vaidiliutes pasižadėjusi, yra 
, kad nepaliečiama. Vokiečiai tad gri- 
par<H žta atgal, o lietuviai iš to link­

sminasi. Tai pirmas aktas.
Dešimts minučių praėjo, ir 

vėl uždanga pasikėlė. Vaidiliu- 
Itės prie šventojo Aukuro ku- 

tik savo par-Irena šventąją Ugnį ir gieda
Jums garbė, garbė die 

geriesiams ir pik­
tiems; mes lietuviai ir žemai- 

duodam garbę jums vi- 
damas šią veikalėlį, mokės at-įsiems.” Birutė, nešdama bro- 
skirti pelus nuo grudų. Įliams pietus, sustoja pas jas, ir I

NAUJI RAŠTAI
nDidžiojo Karo Užrašai. 

Dalis, 1917—1918—1919 metai. 
Rašo Pr. žadeikis. Klaipėda, 
1925. Pusi. 294.

Autorius užsibriežė svarbų 
tikslą — aprašyti sunkius lai­
kus Lietuvoje vokiečių okupaci 
jos laikais ir potam, kaip Lie­
tuva kūrėsi nepriklausomybę. 
Jo surašyti vaizdeliaf skaidrio­
mis varsomis piešia lietuvių 
vargus, žydų talkas vokiečiams 
lietuvius spausti, lenkų užgai­
das traukti Lietuvą prie Var­
šuvos, pagalios neišsemtą lietu­
vių patriotizmą ir energiją at­
statyti savo valstybę, čia tel­
pa daug faktų, kurių naujoje 
dar istorijoje nerandame, bet 
kurie turės j on įeiti. Knyga 
smagi pasiskaityti. Kas turi 
jau pirmąją tokių pat užrašų 
knygą, tam būtinai reikėtų ir ši 
knyga įsigyti.

Vienok reikia skaitytojas per; 
įspėti, kad šią knygą skaityda-! rutė 
, mas kaip kur pasibarštytų ir su 
i kritikos druska. Mat autorius 
išsidavė esąs krikšč. demokra­
tas, ir savo veikalėlį numiešė 
išgėrimais kr. tiem, politikos, 
atvejų atvejais pabrieždamas 
ją “rimta,” “pataisiusia Lietu­
vos tarptautinę padėtį." “sukė­
lusią amerikiečiuose tikrą en­
tuziazmą." Šitie pasaldinimai 
dedami istoriniam veikalėliui 
atima 90 nuošimčių 
nes viena — mes žinome 
jie neteisingi; antra — 
do autoriaus vienpusiavimą 
Menkas istorikas, kuris lipa pei 
visą tautos galvą, paniekina vi 
sų kitų žmonių darbus ir vis 
ką gerą priskai 
tijai. Nuo tokios ydos daugelis | giesm

- musų rašytojų dar nėra liuosi; valčiai, ir 
nėra liuosas ir Pr. žadeiki?

Bet rimtas skaitytojas, vers- čiai

diliute, tai jos kraitis eidavo 
bažnyčiai. Bet vaidila praneša 
Keistučiu!, kad tas Birutės die­
vams pažadėjimas buvo tik del 
akių, — kad Birutė išsisuktų iš 
vokiečių. Tada Keistutis nepai­
so Krivės priešinimosi, ir pra­
šo Birutės palikti jo pačia. Ir 
Birutė: “Tegul išsipildo valia 
tavo, viešpatie!” Tai antras ir. 
paskutinis aktas.

“Birutės” rolėj buvo Leonora 
Feravičiutė, — tai Baltimorės 
lakštingala, ir geltonkasė, mels- 
vaakė — tikra Birutė! Lošė ir 
dainavo labai puikiai. “Tėvū­
no” rolėj — J. Naikus; lošė 
pagirtinai. Birutės broliai — 
adv. Nadas Rastenis ir Matas 
Rutkus, pirmas tenoras, o an­
tras basas; abu dideli vyrai 
ir turi didelius gerus balsus, ir 
puikiai savo dalis atliko. “Kri- 
vių-Krivaitis” — J. Galinaitis; 
“Krivė” — Kazys Liutkus. A- 
bu lošė kaip tik reikia. “Keis­
tutis” — Franas Ginkus — pa­
sirodė tikras Keistutis. Kiti vi­
si lošė bei dainavo taip pat pui­
kiai. „ . .. v

žodžiu: lošimas, solistų-lošė- 
jų ir choro dainos išėjo kuopui- 
kiausiai. Niekas negali atsiste­
bėti kaip į keletą savaičių 
komp* Petrauskas galėjo su­
tvarkyti ir pastatyti operą “Bi­
rutę.”

O kaip visiems patiko? Nega­
lima ir apsakyti.

Tikietai buvo iš anksto išlei­
sti; o daug buvo ir ekstra ti- 
kietų paleista. Svetainėj yra sė 
dynių apie 800; nevienos tuš­
čios nebuvo; ir stačių tiek buvo 
kiek tik policija leido, žmonės 
vis reikalavo tikietų už bile pi­
nigus. Daug apsivylė, kai į sve­
tainę negalėjo įeiti. Būriai žmo­
nių klausėsi lauke muzikos ver- i.

žiančiosi pro pravirus svetainės 
langus.

Tai tokį didelį ir prakilnų 
darbą atliko Atletų Klubas sta­
tant komp. Petrausko “Biru­
tės” operą 20-ties metų sukak­
tuvių paminėjimui.

Daug buvo iš tolimesnių ko­
lonijų svečių; tarpe jų ir dai­
nininkas Juozas Babravičius. O 
p. Babravičius ir pats, 20 me­
tų atgal, lošė. p. Petrauskui 
statant “Birutę,” “Zundšteino” 
role. (Beje; dar nieko nepasa­
kiau apie “Zundšteiną,” kalbė­
damas apie roles, šiuo kartu 
“Zundšteinu" buvo Juozas Bal­
čiūnas. Lošė ir dainavo pagirti­
nai; buvo tikras vokiškas kar- 
žygis).

“Laša. No. 3” irgi kuopuikiau 
šiai buvo atlikta. Jau tų dainų 
gražumėlis, tai broleli, negali ir 
atsidyvyti. O 
kaip susilieja 
ka. tai rodos 
gas nukils.

Žmonės paprastai skundžia­
si, kad iš “čia augusio” jaunimo

ta orkestrą, tai 
dainos ir muzi- 
ir svetainės sto-

nieko nėra, negalima susitvar­
kyti su juo; o kaip p. Petraus­
kas viską paėmė į savo geleži­
nę ranką, tai ir didžioji dalis 
Choro esanti iš “čia 
taip gražiai elgėsi ir 
net jų pačių tėvai 
Tas parodo, kad ir
taip gražiai pasirodo, kai yra 
su kuo pasirodyti.

Po visko buvo apatinėj sve­
tainėj pusnaktinė vakarienė; jo 
je dalyvavo lošėjai ir svečiai. 
Po užkandžių kalbėjo Klubo 
pirmininkas J. Miliunaitis. Pa­
skui jis perstatė komp. Petrau­
ską, kuris kartu su visais apsi­
džiaugė gražum “Birutės” per­
statymu, ir dėkojo visiems pri- 
sidėjusiems prie to darbo. Po 
jo kalbėjo p. Juozas Babravi­
čius. Jis pagyrė perstatymą, ir 
džiaugėsi; kad turėjo progą kar 
tu su visais tame vakare būti. 
Paskui trumpai kalbėjo Choro 
nariai, ir adv. W. Laukaitis. Ve 
liaus kalbėjo adv. Nadas Raste­
nis. Jis pabriežė “Birutės” is­
toriją, Komp. Miko Petrausko 
darbuotę, ir lietuvių dailės plė­
tojimąsi. Jo kalba buvo įdomi 
ir įspūdinga. Tada kalbėjo K. 
Liutkus, ir ant galo buvau ir 
pats perstatytas. Kai kiti gyrė 
perstatymą, tai aš norėjau bū­
ti kitokiu ir papeikti. Bet jokiu 
budu neradau už ką peikti.

Dabar dar šį pavasarį turėsi­
me dar vieną didelį dalyką, tai 
p. Babravjčiaus koncertą. Ba­
landžio 27-to. Visi rengiasi prie 
to koncerto.

O p. Petrauskas jau rengiasi 
Baltimore laikinai apleisti; jis 
duos koncertus Elizabeth. N. 
J., rodos Balandžio 18-to, pas­
kui Waterbury j e. Bostone, Law * 
rence ir dar kitur. Tada p. Pe­
trauskas grįž į Baltimorę tik a- 
pie vidurį gegužio mėnesio. .

Dar buvau užmiršęs, kad Dr. 
M. Devenis su šeima prisiuntė 
telegramą pasveikinti “Biru­
tei.” Telegrama buvo skaityta 
publikai, ir buvo maloniai su­
tikta.

Dar galėčia ir norėčia daug 
daugiaus rašyti, bet tai jau pa­
kaks. Kitiems dalykams pasaky 
ti net ir žodžių neturiu...

A. Kurelaitis. 
įBMMMMMililFinillini —

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas,

Daug metų patyrimo .
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

RICHMOND
TRUST

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiamo Nuosavy 
bes Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame 
Visų Šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

* * «
Puikiausias Patarnavimas 

Visuose Skyriuose

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Barniakai)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINE 
61* galite gauti tink am m valgiu*, gerai pagaminta* ir nl 
prieinam* kata*; taippat paairendavotl rvetaln* rasi rinki - 
mama, vestavėm* bei kitokiom* apeigom*

m GRAND 1TREET (Tel. «tagg 3922) BROOKLYN, N T.



MetraštiPASALŲ PAUKŠTIS

Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

Rašo Pabudęs Vaidyla

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

MOKSLAS AR STUKOS
Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisyto j as

Narvs Brooklvn Lithuanian Chamber of Commerce

115th Street

Marijona Tamklenš

MILIŪNO DOLARIŲ SALE
Tel. Grueipolnt 7831

Kodėl
Bambino?

Telephone 7867 MalaTsL yra

AW

LIETUVIŠKA, 
RESTORACIJA

$1.00
$1.00
$1.00

Pavyzdine bonktrtė siunčiama 
veltui ant pareikalavimo.

ma 
klausimą 
ja. Patys

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musų-------

F. AD. RICHTER & CO 
Berry & So. 5th Sts.

Brooklyn. b- Y.

Cor. Havemeyer Street, 
Tel. Stagg

114 BEDFORD AVENUE 
tarpu No. Sth lr Sth Its.) 

Brooklyn, N. T.

Fotografuoju ve- 
sclijas, Rankio­
tos, nabašninkus, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at­
lieku vigus foto­
grafijos darbu*.

Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės iluo 
adresu: —

Chicago, III. Pereitą šešta­
dienį p. Grušo Jaunuolių Or­
kestrą buvo pakviesta groti per 
radio iš WSWS stoties. Per Ve­
lykas du jauni smuikininkai: 
Aldona Grušaitė ir Mikas Pet­
ruševičius irgi grojo iš tos pa­
čios stoties.

UžRASYKTT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

LIETUVOJE

POEZIJA
Rašo Petras Kriukelis

Poezija viso pasaulio tautose 
yra plačiai vartojama, ir ji už­
ima trečią dalį visų kitų raš­
tu. Poetai amžinai nemiršta.

/ JAUNIMAS
Mass. Nors “Dzim 

negalima pilnai priskai
jaunimui, vienok j ii

«1 So. Jnd ltr., v Brooklyn, N. T
Telephone 885 Greenpotnt

Todd, kad Bambino palcng 
vins užkietėjimą vidurių, mėš 
lungius ir dieglius.

Roseland, 111. Čionai prie S 
LA. 139 kp. jau senai norima 
sudaryti Jaunuolių Skyrių, bet 
vis negalima, dėlto, kad didžiu- 

omunistuojančių narių tą 
lopina ir sabotažuo- 
<abotažninkai išrink­

ti ir į SLA. seimą, atstovais, 
kad lietuviškiems reikalams už­
kenkti. Mat del Maskvos ir ke­
lione natvs užsimokės.

Todcl, kad Bambino sure 
gultuos jūsų kūdikio sistemą.

Vienas -studentas augštosios 
mokyklos Chicagoje pasirodė 
turįs toki talentą šokti čarlsto­
ną. kad apleido mokslus ir į- 
stojo į profesionališko šokimo 
bizni. Jis pradėjo uždirbti po 
$150 i savaitę ir susitaupė jau 
$1,500.

Kas svarbiau, dabar: moks­
las, ar raumenų miklumas A- 
merikoje?

Galėtumėt sakyti, kad raume­
nys labiau įvertinami Ameri­
koje; bet minėtas studentas ką 
kitą galvoja; nes jis tais su­
taupytais pinigais šelpia brolį 
išeiti dentisterijos kolegiją.

Nereikia nei sakvti, kad mi­
nėtas studentas yra žydelis.

r r a n e s u
Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valias lietuviams 

atailankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veaelijoms, krikš­
tynoms, Šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams- Nepamirškite reikale

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rol liukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

Dešimts metų atgal buvo 
skundžiamasi kad karo taktika 
virto žiauria. Negalima buvo 
matyti priešo, vienok jo ilgosios 
kanuolės ir kulkosvaidžiai žudė 
be pasigailėjimo. Ligos senai 
tokią taktiką vartoja. “Flu” y- 
ra pikčiausias pasalų kandida- 
ra pikčiausias pasalų kandikas 
iš visu

So. Boston, Muss. čia susityė 
rė lietuvių styginė orkestrą 
(mandolinų, gitarų, etc.) ir jau 
neblogai sugroja. Jeigu jos ko­
munistai nesugriaus, tai galės 
tarpe lietuvių gražiai atsižymė­
ti. Dabartinė orkestros valdyba 
yra x organizatorius — Kaviša, 
sekretorius — Peldžius, iždinin­
kas — Smitas.

Plymouth, Pa. (Girtas jau­
nuolis užmušė motiną). Wilkes 
Barre teismas teisė Stasį Liu- 
I c ričių (22 metų amž.) ir pri­
teisė kalėjimo 20 metų ir užsi­
mokėti $500 bausmės už užmuši 
mą savo motinos. Vienintelis 
Liulevičiuko buvo teisinimasi, 
kad jis — buvęs girtas.

Tai mat

MUŠI
Boston,

džiai
tyti mus:
visgi arti rišosi prie jaunimo, ir 
nors prie “krikščionių” prisišlie 
je, pagelbėjo šiems prisilaikyti 
tautybėje, iškeldami scenoje vi­
ską kas tarp lietuvių gražu ir 
pajuokdami viską kas lietuvių 
jaunimą'žemina ir ištautina.

Dabar jau ir “Dzimdzių” ne­
beliks. nes Balandžio 14 d. čia 
jiems buvo surengta paskutinis 
atsisveikinimo vakarėlis, po ku­
rio jie išvažiavę ne tik daugiau 
į Bostoną nebegrįšią, bet tūli 
iš jų (V. Dineika ir J. Dikinis)

nes jų poezijos jos užlaiko. Po­
etu būti reikia turėti gamtos 
dovaną; jis privalo turėti gro­
žės pajautimą didesni, negu 
pas kitus žmones; bet'tą pa­
jautimą jis turi mokėti sutu­
rėti ir valdyti. Pasaulis suside-i 
du iš dejavimų, kančių, ir iš 
prabangų, linksmybių. Mes ži­
nome, kai mums nelaimė nu­
tinka, jeigu kas mus paguodžia, 
palinksmina, tai ta pati nelai­
mė lieka lengvesnė ir nejučio­
mis ji praslinksta. Taigi poezi­
ja ir yra nelaimių vaistas, ža­
dintoja meilės, veidrodis viso­
kių grožybių. Kada musų sie­
lą apgula tamsus debesiai, tai 
poezija turi galybę juos išskai­
tyti, dirksniai nurimsta, dva­
siškos spėkos užstoja kūno silp­
numą ir juodi sielvartai apsi- 
šviečia gaivinančia šviesa. Tie, 
kurie tik eiles rąšu ir skaitosi 
poetais, tai yra pamėgdžioji­
mas poetų. Poetu gali būti ir 
tas, kuris eilių nerašo: poetu[ 
gali būti ir tie žmonės, kurie Į 
stovi visiškai ant žemo draugi-' 
jos gyvenimo laipsnio; poezija j 
neieško skirtumo; ji gali gy­
vuoti skarmaluose ir aukse.

Musų tauta eilių rašytojų la­
bai daug turi, bet poetų tai ne­
daug turime. Musų laikraščiai > 
pilni poezijos, ir jeigu neįsigi­
linus į gyvenimą, ir gerai neap­
galvojus ką tos eilės nežymiai 
veikia, tai tiesiog gali pasaky­
ti — tai poperiaus dergimas. 
Eilios nėra sunku nukalti ir ga­
lūnes suderinti; bet kas iš to, 
kad jos nėkiek žmoguje nesuke­
lia jausmų, ir nėra pritraukiau 
čios. Mes matome ir “V.” daug 
poezijos, bet tikrosios labai ma­
žai, ir toji vargais negalais, ga­
limą pritaikinti prie musų bu­
vusių poetų, kaip va: Vaičaičio. 
Jovaro, Kudirkos ir kitų. Bet, 
man rodos, ir šios patogesnės 
eilės, ar nebus tik pamėgdžioji­
mai šių poetų, ir iškraipymas 
jų minčių. Tai kasgi daryti su 
menkos vertės eilėmis? Nejaugi 
jos mesti į gurbą?

Mano nuomone, tai ne; nes ir 
jos nemažą naudą atneša mu-i 
su tautai, nors kitais keliais,;

- Ikaip tikroji poezija. Koks ber-, 
nelis ar mergelė, vargais ne-; 
galais sulipdė eiles ir išsiuntė į; 
redakciją. Kiek jiems laukimo i 
ir ilgesio iki sulaukia atspaus- i 
dintas! O kiek tada džiaugsmo; 
ir energijos! Reikia gerai su­
prasti, kad tie žmonės, kurie vei 
kia plunksna, visados yra nau­
dingesni tautai ir visai žmoni­
jai. Rašytojas, pamatęs savo 
raštelius plaukiančius po pa­
saulį, greitai perdirba savo ne­
dorą pobūdį ir jam jau rodosi 
gėda ką nors nedora veikti. Jis 
liuosesnį laiką praleidžia prie 
rašymo ir galvojimo, kokios ir 
kaip gražesnės eilės parašius; 
jam jau nebėra laiko mintyti 
nešvaraus. Toks žmogus skaito­
si esąs įtrauktas visuomenės 
darbe, ir, žinoma, jis jaą nebe­
miega, rūpinasi šviesti liaudį.

Taigi labai gerai daro Ame­
rikos lietuvių laikraščiai, tal­
pindami įvairias eiles, nes tuo 
budu augina kilnių musų tautai 
žmonių.

Gaminame visokius valgius: —• 
Lietuviškus ir Amerikoniškus. 
Pas mus galite pavalgyti kaip 
“namie:” sveikai ir sočiai. Ei­
kite pas mus kasdien ir tčmyki- 
te kaip augs jūsų sveikata ir 
energija!

417 LORIMER STREET 
(‘‘Laisvės’’ Name) 
Brooklyn, N. Y.

Alex Velička ir J. Sutkus 
Savininkai

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS -
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios Ii Masažas 

Kiropodistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS VYRAMS

Panedėliais ir Utarainkals Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį

Todėl, kad kūdikiai mėgsta 
Bambino už jo saldumą. Jie 
net prašo daugiau!

Daug kas, o ypatingai jaunes 
nieji, pasitaikius įvairiausiems 
nepasiseki m ams prie žengiamo­
jo tikslo, nusimena, sakydami, 
kad ne jiems tas ir tas pa­
daryti

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $ 1,000,000 Rail Boom

318 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

7798

Wdieniais. Darbą atlieka ataakan
Žūčiai ui prieinamą kainą W
S 7 Stagg Street
8 (arti Union Av.)
13 Brooklyn, N. Y. vv
P TeL Stagg 6711

Taisau ft Defln Stogus. Darbą Garan­
tuoju Ilgam nikai. Kainos Prieinamos 

Reikale klauskite:
Ofisas: 1163 Gates Arenus 

TėL Jefferson 8H7
Tardai: 161 OUfton Place 

Tri. Pmepeut 1013

Todėl, kad Bambino 
kūdikių Geriausis Draugas.

Jūsų vaistininkas parduoda 
Bambino po 35c. bonką, arba 
galite gauti tiesiai iš labora­
torijos.

pianą 
jai nupirkau.

daug draugu pirkę 
Player Pianu ir visi 
vėdinę daug pinjgu. 
tarnavimas, kaip aš : 
yra teisingiausias. J 
Didžiausias gamintoj; 
tuvišku Music Rollių. 
naujai išleidęs sekančius

Baigėme atstyti šešias moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais Įtaisymais ir paranka­
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

_ z nes gyvena kai sode, ant 103- 
- čios gatvės pusė bloko nuo 
Oxford Stoties.

įjjĮr m Tapkite savininkais! Pirkimo 
glTO r, g ||a sąlygos labai patogios. Visas 

fy E ^in^ormaci j as maloniai su
A>.^^S^^^^yį>Zį į̂-eiks jums . _ , *

^7 Batvinis Bros
Richmond Uiti, L. I, 
Tej. Cleveland 5654

| Gerbiamieji!
Pas mane besisvečiuojant 

margučių šventėje, mano švo- 
geriui parodžiau “Vienybes” 
Metraštį. Jis sako: “Kurgi ga­
vai tokią brangią knygą?” Aš 

■ sakau, kad jei nori tokios pui- 
' kios knygos, tai palik man $4. 
į tai sakau, gausi “Vienybę” 3 
’ sykius į savaitę ir šitą knygą, 
r Jis daugiau nė žodžio nesakęs, 
išsiėmė $4. ir dabar lauks “Vie­
nybės” ir Tamstų puikaus Met­
raščio. Laikraštį siųskit šiuo 
antrašu: Povilas Stepanavičius, 
7 Lowe St., Peabody, Mass.

1 Incas Černiauskas 
Lawrence, Mass.

Ji tupi kiekviename kampe. 
Trinario Kartus Vynas yra jū­
sų geriausia apsauga. Jis išvalo 
vidurius ir palaiko juos šva- 
rdiais. Jis suvikrina visą kūną 
ir iškasa nenugalimus apkasus 
prieš ligas. Visi kas vartoja Tri 
nerio Kartų Vyną jam begalo 
pasitiki. “Visi mano vaikeli jį 
vartoja, nes nenoriu, kad jie 
apsirgtų.“ rašo Mrs. V. Memin- 
sky, Johnstown, Pa. kovo 20. 
Jei jus aptiekorius neturi, ra­
šykite pas Joseph Triner Com­
pany, Chicago, Ill.

jau išvažiuosią Birželio mėn
Lietuvon. ■ ’ Jaunuolis

Puikiausi Brooklyn© vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams. Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijai pas —

kad ne jiems 
atsiekti ir taip 

tas ir tas atsiekti ir taip 
liau. Nepasisekus vieną kart 
tankiausia jie to paties darbo 
jau neima ir tveriasi kito. Bet 
tenai taip pat nieko gero ne­
gaudami ir tik nepasisekimus 
rasdąRįi, ieško toliau kitų kelių 
ir gąfų gale neradę amžinai sa­
ve palaidoja. Ir dėlto jie tik 
žūna, kad prie pirmosios kliū­
ties sustojo nesistengdami visai 
jos apgalėti ir nusimena many­
dami, kad kitiems jokių kliūčių 
nėra.

Bet reikia visai kitaip daryti. 
Nežiūrėti jokių kliūčių, jokių 
nepasisekimų, o tik drąsiai vėl 
stoti prie to pačio tikslo; nors 
šimtą sykių pralaimėtų, bet vis­
gi šimtą pirmą syk bus galima 
laimėti. Daug kas nusimena, 
kad bedirbdami suklypsta ir pa 
skiau neša kitų pajuoką pašiepi 
mus. Bet reikia atsiminti, kas 
dirba, visuomet klysta, ir jei 
nieko nedirbę iki šiam laikui, 
tai but ir nesu klydę; bet už- 
tad mes gal dar urviniais žmo­
nėmis tebebutumėm. žmogus

rrG ravel 
ROofinG 

Acpcrr WorA • Sfertdty 
JAMES J. HOLT & SON

231 Bedford Ave. A1:
z BROOKLYN. NEW YORK

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: iibalsamuoja Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabue parnoMa nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms. veaeiijoma. krikštynom* ir kitiems pa»tvažinf-jlmams.

981 Broadway Brooklyn, N. Y
Phone Jefferson 6993

8 THE MARCY BATHS 8
' 82-86 MARCY AVENUE Sį

S Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326

kuris neklysta, tai nežinotu ne- 
suklydęs, ar teisingai toks ar 
toks darbas padarytas. Ir visi 
pasaulio didvyrim siekdami sa­
vojo tikslp, labai daug turėjo 
ir klaidų, bet užtad padarę 
darbą sužinojo, kas teisinga, o 
kas klaidinga. Jie savo nuola­
tiniu darbu, pergalėjo visas 
kliūtis ir niekada nenusiminda­
mi pasiekiT'savo tikslą ir atli­
ko tokius darbus, kuriais mes 
stebimės. . .

Todėl ir mes jaunuoliai, ne­
žiūrėdami jokių nepasisekimų, 
jokių kliūčių, nenusiminkime ir 
drąsiai savuoju keliu žengdami, 
skinkime kliūtis, taisykime savo 
padarytąsias klaidas, nes be su­
klydimų nežinosime savų ir ge­
ru darbu.

Gerbiamieji “Vienybės” 
Leidėjai: —

Apturėjus Tamstų šių metų 
Metraštį, labai miela skaityt, 
nes daug yra naujo. Pas man 
per Velykas atėjo du lietuviai 
ir vienas puslenkis; dažinoję, 
kad aš t u f i u Metrašti, prašė 
man kad aš paskaityč. Tai aš 
jiems ir pradėjau skaityt apie 
Lietuvos didvyrius, kunigaikš­
čius ir karalius, buvusius se­
novėj. Tai jis klausiu manęs: 
Iš kur “Vienybės” koresponden 
tai apie tai žino? Aš jam pa­
aiškinau, kad jie turi daug kny­
gų ir senų raštų, tai ir žino 
apie viską. Senelis turi jau apie 
86 metus, ir tarė: “Ačiū, ačiū, 
vaikai! Buč ir numiręs nežino­
damas, kad Lietuva senovėj tu­
rėjo kunigaikščių.”

Dar karta tariu ačiū už toki 
brangų Metraštį!

Vincas Laukaitis 
Coxsackie, N. Y,

Labą dieną, Joflai! O kur 
tu eini?
— Aš norėčiau gerą pianą z į

Vv ar playerj nusipirkti, ale bi- VV
rjj ja a, kad neapsipirkčiau. jHI
& — Ar taip? tai aš tau pa-

tarsiu; tu cik pas A. ANT- |!
PUSAITĮ po No. 981 Broad- 
vray, Brooklyn, N. Y. Aš n no 
jo pirkau puiku pianą ir la- 

, Mano 
pas ji 
yra su- 
Jo pa­
mačiau, 
lis yra 
įas Lic- 

turi

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

^REIKALAUJANT apdrandos (insnr- 
ACCIDENT INSURANCE ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Snžeidi- 

r — mo (accident), Automobilių, Stiklų, 
“Betc., žodžiu sakant, suteikiam visokios 
E8 rūšies apdraudą (insurance) kokia tik- 
gjiįtai randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 
į & vienos iš didžiausių, prekes yrš lygios 
Į-jį su kitai’, bet pataYnavimas yra geros- 

uis nelaimei atsitikus, nes pilnai nu • 
Btolius išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, farmas, bimius, mergišius; sko- 
linam pinigus ant. morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkimo 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen­
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės į mūsų 
firmą, užtikrinam, kad gausit teisingą ir msudegų patarnavimą.

SCHEGAUS & GALE
BtniOEBS, REAL ESTATE tad EKSEBAlfOB

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y. ,
nt bu« mos

f'-*^=^-- ■

i
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RAUDONAS BIZNIS

Lietuviški Rekordai
COLUMBIA KOMPANIJOS

BABRAVIČIAUS REKORDAI

viena iš gražiausių šim

kaina 75c.

Kaina

New York

Parodau Greitas Pasekmes

Geriausias

Tel. 59i Greenpoint

Tel. Stagg 0783. 8-10

Juozas Levandanckas

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N107 Union Avenue

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y. 

Tel. Stagg 4037

J. Balinskas 
Avenue.

. Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y,

Kur Bakūžė Samanota” 
Aguonėlės

Hl North «th Street 
Brooklyn, N. Y.

ANTANĄ USEV1Č1Ų 
1180-1178 Clinton Av. 

Rochester, N. Y.

J. STANKUS
36 LEylNGTON AVE. 

MASPETH. L. I.
Tel Afcurtoužn 0113.

CHAS. WIRFEL

(Feljetonas)
Rašo \ e-Paukšt y s

PALANKIAUSIAS 
KELIAS

PIRKITE NAMUS 
ŠIANDIEN

Offięe- Hours: 
m., K 2 p.m. 6-8 p.m

P ai g r nauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

serų! Vienas šėras
10 dolariue

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Šimkaus kompozicija ir 
Gruodžio kompozicija.

10 coliu

pomirtinių. Pašalpų Išmokėta >413,550.11
Nuo susi organizavimo iki šiam laikui Išmokėta >375,112.80

8LA. kuopos randai! viiuoio didemieoee aieit*o«e. 
Narini priimami nuo 18 iki 50 K. amllaai. Vtet Ma­
riai gauna laikrašti j,Tėvynf” * dovanai ir taipgi 
gaana 8LA. išleistai knygai ui peif kelios,

PemJrtinlai įkyriai — <150. SOO, »OO Ir 1004

Patalpoc Įkyriai — 
M.oe. l.oe ir lf.oa į laraltę.

CUNARD LINE,
25 Broadway. New York

Plaukia Sau Laivelis” 
kaus kompozicijų ir

Karvelėli” — daina, kurią myli kiekvienas amerikie­
tis, o dar labiau mylės išgirdęs kaip neprilygsta­
mas Babravičius ją dainuoja.

12 colių. Kaina §1.25

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumic- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti^

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica A v. kampas Meeker Av. B’klyn, N. Y

Pasekmingai Moderniškiausiais
„ Būdais , .

— Labas Jokūbai! — Labas!
— Na, kur gi skubiniesi?
— Bėgu pietų valgyti.
— Kas ten do pietūs?
— O ten gaunu gardžiai, 
švariai ir mandagiai patar­
nauja.
— Kur?
— Nagi pas —

LAIVAIS
Į -Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Seredą. Keleiviai nepiliet-iai Į- 
leidžiami be kvotos, varžymų. Via! 3 
klcsos keleiviai turi kambarius. Ne­
prilygstamas švarumas. Puikus mai­
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen- | 
tų ar i wdLrFKl_

Krą
indien yra ne- 

persekioja- 
persekioja- 

ndarų; vienok 
ir veikia 
kaip kad 
r jam už 

klerikalų per­
galingas žodis

ĮSI Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y, 
r»U*h<m« (Ireeejolii 1411

pleškant;
f-ad.

LfetevUkų, Bulgariškų, Alopetukų. Komeofstilkų tf 
vaistų tigaUma gMU gerų peš —

Specialistas
110 Ehst 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 ii ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomis:' 9 iki 4 po pietų

visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų Eigų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana­
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dyked

“Vienybės” Rekordų Skyrius jau turi du pagarsėjusia 
Lietuvių Tenoro

rekordu, specialiai išleistus Columbia Komp. šį mėnesį

Km ynUmorni smilias priešui -* lelfte. 
Jli netik (uoklanriM Ilgai (vara, bet tt | gra­
bą pagMldo. Bet tie, karte vartoja *• plačiu 
Ameriką paganiau a> UEJBAJf'l DOU> 
POWDERS (Milteliu >«• IriCU), jokij Ul«< 
aebljo. UI 75 rentei «i kaktą apriglnkraeit 
nuo tave naoimatu prisiol

Aš nors trumpai bandysiu 
fcikšti savo mintį apie kitą I 
t u vos Perzidentą.

Mano manymu sekantis I

savu vadu 
Dr. Joną 

lietuvi pa-

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DID11AU8IA LIETUVIŲ APDBAUDOS XB PA1ALP08 

, ORGANIZACIJA 8UVTENYTO3E V ALI TU 011, KU­
RIOS TURTAS ARTI >1,000,000,00

Stojus Bukniukui raudondva 
ry už gaidį,, kuris vėjo linkmę

■ rodo, visas “raudonasis biznis’’ 
ėmė suktis kitaip, nekaip prje 
apsnūdusio Naudžiaus. Vaiden­
tuvės pradėjo visai kitaip siū­
buoti, tikrai rojišku greitumu. 
Tuoj nutarta visur būgnyti.

>

kad atšventimui savo 15-kos me 
tų jubilėjaus, kaip “L.” darbuo 
jasi prieš lietuvių kultūrą, pir­
mi} gegužio išeis padidintas nu­
meris iš-18 puslapių. Ir spėkite.: 
kiek to numerio busią atspaus-’ 
dinta? Nei daugiau, nei mažiau, j 
— sako Bukniukas, — kaip pu­
sę miliono egzempliorių! O, la.

Labai gaila, kad komunistu 
svajonės, paprastai, augščiau 
tvoros neįskila. Taip ir čia: no­
rėtųs “raudonam bizniui’’ i dan 
gų, bet — nuodėmės neleidžia.

Tik pagalvokite (nes galvoji­
mas pas bolševikus, kaip žino­
ma, yra smerkiamas, kaipo bur­
žujiškas padaras)! Ta§ presu- 
kas, kuris kasdien raųdondva- 
ri drebina, labai Įkaitintas ga­
li i valandą atspausti 2.000 egz. 
laikraščio trijų puslapių didu­
mo. O jubilėjinis numeris turės, 
sakoma, 18 puslapių. Reiškia, 
tris syk didesnis. Kad atspaus­
dinus 500,000 egz., kaip skelbia 
raudonas biznierius savo lape­
liuose, reiktų mažiausia 31 pa­
ros, dirbant po tris “šiftus” po 
8 vai. kiekvienas. Čia neįskaity­
ta poperiaus Įdėjimas į mašiną, 
juodylavimas ir tt. Reiškia, kad 
atspausdinus pusė miliono kopi 
jų tris syk padidinto numerio, 
raudonieji biznieriai,turėjo dar 
bą pradėti prieš Kalėdas 1925 
metų, jef ne anksčiau, idant nu­

eitų ant pirmo gegužio 
į laiką nespausdinti ki­
urių savo dienraščio. Nu 

musus skaičių dešimti sykių, 
būtent, sakant, kad bus spaus­
dinta 50.000, ir tai reikėtų dirb­
ti ant jo mažiausia visą mė­
nesi !

Nupiginta «en ir atgal kelione j

LIETUVĄ 
tik >203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

D RICHTER S CO 
rry »n4 So. Uh St*. 
Brooklyn. N. Y.

(Praeidami atsižvelgkite Į ši namą) 
200 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del Įvairiu Mitingų ir Pokilių (Lie­
tuviu Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

K AS MOČIU S ir TUBA
\ 260 Humboldt Street

Brooklyn# N. Y.

mus tėvynė butų šiandien ne­
priklausoma valstybė.

Tie du garbės vyrai, besidar­
buodami tėvynės labui, buvo pri 
versti apleisti savo gimtąją ša­
lelę ir nors tai buvo žiaurus 
smūgis tiems mus tautos kar­
žygiams, vienok jų šets ntiiugąs 
dino ir jie savo rankų nenulei­
do ikiįol, kol Lietuva netapo 
neprigulminga valstybė.

Lietuvai atgavus savo nepri­
klausomybę ir klerikalams pasi 
gavus Lietuvos vairą į savo ran 
ka^, jie nepagerbė tų “Aušrin­
inkų” aprinkdami Lietuvos pre­
zidentu, bet rinko savus žmo­
nes, neatsižvelgdami i jų tinka­
mumą. Pirmutiniu Lietuvos pro 
zidentu turėjo būti gerb. I)r. J. 
Basanavičius. Bet dabar Dr. J. 
Basanavičiui nusilpus sveika­
toj ergai jis jau ir nenorėtų tos 
garbės; Dr. J. Šliupas kaip tik 
ir yra Dr. J. Basanavičiaus i- 
pėdinis, kuris veikia nekiek ne­
mažiau Lietuvos labui. Mes A-

CUNARD
I LIETUVA 

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klcsos ingrąžti- 

nių Laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211 
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

$186.* •

Mojaus mėnesyj bus brangiausi 
namai. Maspcthe 2 Šeimynų na­
mas 15 metų statytas kaina 
S7.000. cash $1.000. Nauji na­
mai 1 1 kambarių steamas. kaina 
$8.700, cash $1.500. Richmond 
Hiil-nauji’2 šeimynų namai grą­
žoj vietoj, kaina po $10.500, 
Įmokėti reikia mažai; morgičiai 
geri. Bushwick sekcijoj 2 šeimy­
nų ir storas, mūrinis namas, gra­
žioj vietoj, rendų j mėnesį $130. 
kaina $13.000. Ridgewoode 5 
šeimynų ir štoras. kampinis na­
mas geltonų plytų, kaina $25-. 
000. cash $7.000. 3 šemynų. 17 
kambarių, visi švijsųs kambariai, 
kaina $ 14.000. -cash $4.000; 6 
šeimynų mūrinis baltų plytų, po 
5 kambarius, elektra, baltos mau­
dynės. prašo tik $13.500. cash 
$3,000. Morgičius duoda ant 10 
metų išmokėjimui. Tas žmogus 
nori važiuoti Lietuvon. Jis pir­
ko 10 metų atgal ir mokėjo pi- 
gpii ir dabar parduoda pigiai. Jei 
kas mylite 6 šeimynų namą.' tai 
gera proga pirkti.

Sanlta.rtške.1 Ir Stipriai Atliek* 
Visus Plumberto Darbui: Van­
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimu

tuv<)6 Prezidentas turi būti 
“Aušrininkas” Dr. J. Šliupas ir 
štai delko. Dr. J. Basanavičius 
ir Dr. J. šliupas yra pirmuti­
niai lietuvystės budintojai, ku­
rių dėka tik ir tapo lietuvių 
tauta prikelta, nors ją jau bu­
vo palaidoję Lietuvos priešai 
lenkai ir rusai. Jeigu ne tie dii 
garbės vyrai, kurie dar ir Šian­
dien tebėra gyvi, tai vargu

■•e 1114 I po pietą 
• iki 8 vakare 

Nciilioals pagal i«citariwą

Lietuvos liaudis su sykiu butų 
pa liuesu ola iš klerikalų vergi­
jos ir musu tėvynė tuomet tik­
rai butų laisva ir neprigulmin- 
ga demokratinė respublika.

Kadangi mes, Amerikos tau­
tininkai sandariečiai dedame au 
kas Valst. Liaud. ir gelbstime 
jiems laimėti sekančius rinki­
mus Į Lietuvos Seimą, tai mes 
jau turime teises netik reikšti 
savo nuomonę apie kitų Lietu­
vos prezidentą, bet turime tie­
siog reikalauti V-L. kad jiems 
laimėjus rinkimus, Lietuvos pre 
zidentu butų aprinktas “aušri­
ninkas,” gerb. Dr.. Jonas Šliu­
pas.

E. Westmoreland
— St. Zubaitis, 
E. Mercer St.
— J. Ivanauskas, 
Salmon St., . 
— B. Baironas,

118 Belgrade St.,
- Kl. Staponavičia, 

3304 Richmond St.
Direktoriai: — V. Tamošaitis, 

3’20 Belgrade St.
B. Sarcevičia, 

3148 Tliton-St.
A. Tvaranavičia.

3273 Tilton St.
P. Šliogeris, 

3292 Miller St.
Svetainės gaspadoriu

2715-17 E. Allegheny

Taigi — technika, kaip pa­
prastai, ima ir sugadina visas 
bolševikiškas svajones. Ir rau­
donasis biznis, pasirodo, esąs 
tik nauja rūšis melagystės, dau 
giau nieko.

abejų rekordų su persiuntimu 82.75

“VJENYBĖ”
193 GRAND STREET

u*Mc|ara» 
j. 5, Misevičius

270 Berry SL, B’klyn, N. Y.

visų laikraščiu skaitytoja; 
reikštu savo nuomoms api< 
ta Lietuvos Prezidentą.

PHILADELPHIA. PA. LIETUVIŲ" 
MUZIKALIŠKO NAMO BENDROVĖS 
IR GEDEMINO KLUBO VALDYBA 

1926 METAMS

jxitr >pC- 
ncpriiyg- 

bile laivo 
L’nited States Linijos—laivai ku­
rie plaukia po .Vmcrikos vėliava.

Ruoškitės dabar ekskursijai 
ant <

S.S. GEORGE WASHINGTON 
via Bremen

kuri išplauks iš \ew Yorko Lie­
pos 7. Važiuosite kartu su savo 
tautiečiais po asmeniška prie­
žiūra p. Jono \\. Luth. Vedėjo 
Lietuvių Skyriaus prie L’nited 
States Linijos

Del pilnų informacijų apie iš­
plaukimu* l’nited States Linijos, 
laivų—Leviathan. George W'ash- 
iugtcWi. America, Republic, Pres­
ident Roosevelt. President Hard­
ing—klausk jūsų Agentą ant vie­
tose arba šiandie rašykite pas

Jonas Petrai
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIU padarytus cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma­
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš gėriausio Ta­
bako! Geresniu Ciga/ų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo­
nės juos rūko!
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvišką išdirbystę paremiat 
todėl ir ateityje prašom, kad Restauracijose, Klubuose, Storuose, pas 
Barbenus ir vis«se lietuviškose užeigose reikalaukit po vardu — JONO_
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, 
kad būtų vardas ir paveiksiąs ant bakso — o rūkysit ir džiaugsitės, kad 
rūkote gerą cigarą. — Į kitus miestus išsiuntinėjam per pačtą. Adresas:

J* and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.

Kaip) agentai kituose miestuose galit užsidirbti pinigų, kodėl neagentaut 
Naujokai yra nariais Erooklyne Lithuanian Chamber of Commerce, tad 

reiškia, kad teisingi žmonės ir geri biznieriai

merikos lietuviai 
dariečiai,- turčių 
daug, metų t u 
"Aušrininką g 
Šliupą, kaipo ti 
triotą, kuris >t;i 
mažiau klerika 
mas, kaip kad bu 
mas Rusijo 
jis nepuola dvasioje 
su ta pačia energija, 
prieš 40 metu algai, 
tėvvne neba 
sekiojimai;
skamba šiandien po visą Lietu 
vą. Ir jeigu Dr. J. šliupas bu 
tu Lietuvos Prezidentu, ta

URBO LAX TABS (BĮ centai U ekry- 
□ntf) yra kai kąsneli »riei kitą aaiiiną 
gaai prteią — vidurių aikietfjbmf <-«* karte 
imogvl ps<aaina daog rtpeiei< U nakty K<y.

PLIKOS ' GALVOS IR 
DYKA 2EM£.

te uža><ąi*ti Imlvit) pet- 
' r gražiu vaa»V«’4 pUa- 
plikoi galvos.
C«Uęi *p*ati<p.d mto 
.knis n so puvimo, pra- 

iMskanee*. r

Tiesiog į Klaipėdą 

$107.
v 3-eia klesa 

BALTIJOS AMERIKOS
LINIJA

18 Gegužės, 17 Liepos - 
IR SPECIALĖ EKSKUR­

SIJA I KLAIPĖDĄ
27 BALANDŽIO 

Laivu “LITUANIA” 
Užsisakykit vietas siu išplaukimų 

§181 Abi Pusi
Trečia turistinė klesa (bu­
vusi antra klesa), tiktai §10 
virš kainos paprastos 3-čios 
Klcsos Vienpus, §15 abipus 

Jeigu norit važiuot
Į LIETUVĄ 

pasiteiraukit ir važiuokit - 
Baltijos Amerikos Linija 
Sekantis išplaukimas laivų — 

“Lituania” 27-tą cl. Balandžio 
((Estonia” 18-tą d. Gegužės 
žiniom kreipkitės į vietos agentus, ar 
stačiai Į kompaniją 
8-10 Bridge St

IJnited State
45 Broadway (Phone. Whitehall 2800)

M—. •»

g I.Liepa.
2615 

Vicc-Pirm.
3418

P rot. Sek r.
3585

TeL 4418 •reeapoiaf.
Or, Johr
Dr.tJohn Walulc
VeletfoM <

{ujjles
tairtteea ų

aryt. Itriaant «Triniai
'ria per Mųreitc » 

Uik». Ru.'ika 
Cairo* pUi-lra- 
oinaadų piauiui

ųį už eSc. pat 
fianrien, arb* 

75c.

l.\l’(i K 1TĖS -avgomu 
patogumais id’Aii, kurtus 

do ir operuoja 
jų \ aidžia. P; 
cialėmis ekskur 
stamaL parauk

Z>
r IBS

‘.V.; 4 : ’• .tek' f - d
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TIKRA MENO ŠVENTE

Real Estate
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PUIKUSIS SMUIKININKO JONO VELIČKOS
P. PILKAUSKAS

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

Daktarai Rekomenduoja

160-162 Schermerhorn StadresaiHat

DZ1MDZI—DRIMDZI

BALANDŽIO—APRIL 19 DIENA, 1926 M

PADĖKOS ŽODIS DRAI - 
GAMS IR PRIETELIAMS

SYLVAN 
ELEKTROS 
MAUDYNĖS

Kaip Vyrų 
Meilę Prilaikyti

nuiuiru- 
Paršam- 
visokiem

BUTĖNAS VĖL DAINUOS 
PER RADIO

Pirkite 
Vienybės 

serų.

btokeb
O. Brooklyn, N. T,

Turime tūkstančius laiškų 
nuo tų, kurie išgijo 

musų budais

BEAUTY PARLOR 
pecialistas ant Permanent Wave

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

SETAS IŠ PENKIŲ 
LIETUVIŠKŲ PINIGŲ 

GALIMA GAUTI 
“VIENYBĖJE” 

Su prisiuntimu — 
50 centų

Artistės išpildys keletą duetų

<.78 Bridge Bt.,

P. YANKUS (didysis) 
ir P. PUSNIKAS

127-21 LIBERTY AVĖ.
(prie Lefferts Ave. Stoties)
Richmond Hill, L. I., N. Y.

Tel. Cleveland 0359

ryžę metų laiku apvažiuoti su 
koncertais po visas Lietuvių ko­
lonijas Amerikoje. Programos 
atžvilgiu koncertas žada būti 
tikras jvykis, nes apart arijų ir

OPERETĖS DRAUGIJOS 
TEA T RAS, KONCERTAS 
IR BALIUS

KAINOS tE 

metropolitą 
(kampe* Msrw- A 

Rro* ant x

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS

Apart paties smuikininko JONO VELIČKOS, progra 
J* moję dalyvaus dar ir sekanti žymus artistai:

’i. PRANAS STANKŪNAS, Basso
M. ČESNAVIČIUTE, Soprano ’
N. SMITT, Maskvos teatro artistė, soprano
N. MASCOLO, N. York Simfonijos narys, čelistas

VIENYBĖ
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

Visi ir Visos yra Kviečiami Atsilankyti —
RENGĖJAI

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

agentas A. S. Trečiokas, 
rašo: “Pil. Juodzikinas 

pasirengęs važiuoti visai 
bet paaiškinus apie 
Ekskursiją, mielai

Vedėjas Vladas Shabūnas
193 Grand St., B'klyn, N. Y

' VIRĖJA
kur ant 280 puslapių telpa 
500 patarimų, kaip sveikai 
ir skaniai valgius paga­
minti. Knyga apdaryta.

Kaina su prisiuntimu $2.50 
TaLnaujanybė iš Lietuvos’.

LIETUVIŠKA
BARZDASKUTYKLA

Laido*.
h

Pirma “Lietuvos šelpimo Drau­
gija,” kurioje ji per ilgus me

Mainuos 
ninkas—bosas ir M 
sopranas.

X-Spinduliu Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis

,X^Apie pačias artistes ir jų vei­
kimą daug jau buvo rašyta 
lietuvių ir užsienio spaudoje.

Prašom, kad kitos draugijos 
nelaikytų piknikų tose dienose.

Komitetas
— TMD. 3 k p. susirinkimas 

bus Balandžio 22 d. ketvirta­
dienio vakare, “Vienybės” Sve­
tainėje. Meldžiami visi nariai 
atsilankyti, nes bus daug svar­
bių reikalų, taipgi rinkimai at­
stovų Į busimą TMD. Seimą.

Vincas J. Višnius, 
Nutar. Rast.

— Kun. V. Dellanio Paskai­
tos. Garsus kalbėtojas ir istori­
jos tyrinėtojas, Litho-Rutėnų 
kanauninkas kun. V. R. Delia- 
nis, laikys tris paskaitas Y. M.

Brooklyne. Pirma paskaita bu 
Gegužės 
antra — 
Gegužės 3d 
toj as žada Įrodyt daug filosofi­
nių nesusipratimų, taipgi kad 
lietuvių senovėje gyventa net 
žyd ii žemėje Palestinoje.

Rengėjai.
— Permaina Bizniu. M. Mil- c

takienė atpirko valgyklą ant 
552 Forest Av. Ridgewood nuo 
Juozo šapolo ir Z. Strauko.

Frank Atkočius atpirko nuo 
Igno Dalinkevičiaus saldainių 
ir smulkmenų krautuvę ant 317 
Wythe Av.

— Globiečių Gegužinė. L. M. 
G. Dr-ja, savo susirinkime nu- 

Gegužinės 
Vakarušką,” Gegužės 8 d. vaka­
re, “Vienybės” Svetainėje.

T«!»fonk« 8427 Oreenpoint

Gera gaspadinė, mokanti 
gerai valgĮ virti, visados 
yra vyro mylima ir gerbia 
ma. O tapti gera gaspadi 
ne visai lengva, pasipirkus 
naują, Lietuvoje šįmet iš­
leistą, knygą —

riją, ypač jos geriausiame iš­
pildyme “Carmen” .-^^tierio ir 
Dalilos partijose. Apart savo 
Vokalinio gabumo, p. L. Sipavi­
čiūtė yra žinonra, kaipo didelė 
patriotė ir Lietuvos veikėja. Jos

Reikalingu Moteris keletu pusdienių ant 
savaitės, stubos apvalymui. Sužinosit pi­
anų krautuvėj vakarais pas Jonas B. Am- 
bruiaitis, 560 Grund St. Brooklyn, N. 
Y., Tie. Stay y 6 M) J. ' (47

2 šeimynų, 11 kambarių visi 
šviesus, su maudynėm ir elek­
tros šviesom. Palei naują sub­
way stoti. 3 karam garadžius. 
Lotas 29 per 100. Kaina. Prašo 
$10,000. Cash S3,000. -
Woodhaven Sekcijoj: —

2 šeimynų mūrinis namas, 15 
kambarių. 3 maudynės. Su vi­
sais Įtaisais. 2 karam garadžius 
Lotas 40 per 100. Vienas blokas 
nuo stoties. Restricted vieta. 
Kas myli švarią vietą, tikrai 
geras pirkinis. Kaina $16,500. 
Cash $5,000.
Ridgewood Sekcijoj: —

8 šeimynii ir 2 storai, kampi­
nis, muro namas po 6 kamba­
rius šeimynai, su elektros švie­
sa. Pirmas morgečius $12,000. 
Rendos metams $4308. Cash Į- 
mokėti $9,000. Kaina $31,000. 
Geras pirkinys.

6 šeimynų mūrinis namas, po 
4 kambarius; visi šviesus; su 
elektros šviesa. Renda metams 
$2,124. Kaina ' $17,500; palei

Bus Vaidinami Naujausi Veikalai: 
‘DURKLAS,” vieno veiksmo drama, ir 
NUSIŽUDĖLIAI”, vieno veiksmo juokai

Operos dainininkas Jonas Bu 
tėnas vėl dainuos per radio. Ba­
landžio 19 d. pirmadieny dai­
nuos 5:20 popiet iš Warner 
Bros, teatro, per stoti WFBH. 
Dainuos itališkai.

Balandžio 20 d. antradieny 
dainuos 8:20 vakare iš Gimbel 
Bros, stoties WGBS; čia dai­
nuos lietuvių liaudies daineles; 
o nuo 8:40 vakare, iš ten pat 
dainuos itališkai operų arijas.

Vienybė*” AdLrenx* irt n#7 Street. Brooklyn

1 d. nuo 2 vai. popiet; 
Gegužės 3 d. ir trečia 

vakarais. Kalbė-

NAUJI “VIENYBĖS” 
EKSKURSANTAI

“Vienybės” Didžiosios Eks­
kursijos svečių ir viešnių būrys 
vis didėja, šiomis dienomis už­
siregistravo šie gerbiamieji eks­
kursantai :

Ona Mickienė, žinoma Brook­
lyn© veikėja ir tėvynainė. (Va­
žiuos 2-ra klase).

Povilas Masilionis ir Ona 
Masilionienė, abudu Brook lyno 
žinomi lietuviai.

Jonas Barakauskas, senas 
“Vienybės” skaitytojas iš Breo- 
klyno.

— KONCERTINĖ DALIS —
R. JUŠKA. Naujosios Anglijos žinomas daini- 

GRYBAI TĖ iš Bostono gražiabalsė

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutų ir Overkotų Vyrams ir 
Vaikams. Meldžiame visi Lie­
tuviai atsilankyti, o busite pa­
tenkinti musų darbu ir kaino­
mis. Siuvame pagal užsakymų.

Puikiausia Proga Grįžtantiems į Lietuvą 
Ignu Mačiulio Fabrikui reikalingas pu 

sininkas arba dalininkas, kuris galėtu pri­
sidėt su kapitalu $3,500 ar $2.500. ir 
pats būti fabriko prižiūrėtoju. Turi su­
prasti bent veną iš paminėtų darbų: 
sawmilio. Mašinšapio ar malūno. Smul­
kesnių žinių kreiptis Ignas Mačiulis, Jau- 
neiktai, Joniškio paštas, Lthuanta. 46

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai
Išbalsamuoja ir laidoj^ 
sius visokiose kapinėse 
do automobilius-karietaj 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

NESTLE LANO1L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metų
Anthony Mollyn

Tel. Stagg 7304
463 Lorimer Street 

(kampas Grand St.) 
BROOKLYN. N. Y.

Subway stotį ir miesto parką. 
Labai graži apylinkė.
Cypress Mills Sekcijoj: —

2 šeimynų mūrinis namas su 
visais Įtaisymais; 14 kambarių; 
palei Jamaica elaveitės stotį. 
Labai švarus namas, suvis pi­
giai parduodamas. Kaina $12,- 
500. Cash $4,000.
Flatbush Sekcijoje: —

2 šeimynų namas; 13 kam­
barių, su visais įtaisymais. Lo­
tas 40 per 120. 2 karam gara­
džius. Rendos metams $2,010. 
Cash $3,500. Pirmas morgečius 
$6,000. Kaina $13,500.

KĖDAINIŠKIŲ ŽINIAI
Kėdainių miestely tuęiu parduoti grą 

z.ų namų, dviejų šeimynų; viena*: -yį 
du kambariai ir kuknia, antras: X 
kambariai ir kuknia. šviesus sklypu^ 
ir gražus tvartas. Žemės piečius 455 
jx'-du ilgio. 87 ir pusė* pėdų pločio, gr'v 
žiuj lietoj. Parsiduoda pigiai. Del iii* 
formacijų kreipkitės sekančiai: Juozo 
Ambraziejaus Agentūra, . 168 Grand 
St.. Brooklyn. N. Y., Tel. Greenpoint 
5975. (46

Juozas J uodzikinas, patriotas 
ir S. V. pilietis, -iš Kearny, N. 
J. (JĮ užregistravo musų prie- 
teliu: 
kur:.** 
buvo 
kitu. laivu 
“Vienybės 
sutiko prisidėti ir važiuoti sy­
kiu su savo vientaučiais. Jeigu 
mes turėtume visi ir visur toki 
supratimą, tai galėtume daug 
ką bendrai veikiant atsiekti.”)

Sveikiname prietelių p. Tre­
čioką už bendradarbiavimą ir 
naujus musų ekskursantus, su 
kuriais keliausim Gegužės 22 d. 
milžinu laivu “Leviathanu” ir

Atgavę šiek tiek -dvasinių jė­
gų po didžios nelaimės mus iš­
tikusios delei mirties musų my­
limo vyro ir tėvo velionio Miko 
Bush-Bučinsko, šiuomi norime 
ištarti viešai širdingos padėkos 
žodi visiems mušti draugams • 
ir prieteliams, kurie dalyvavo j 
velionio šermenyse ir laidotu­
vėse. Taipgi tariamu širdinga .. . . . . . i • 1aciu visiems pnsiuntusiems lai- 
škais ir telegramomis savo gai­
lesčio ir užuojautos pareiški- i 
mus. Lygiai nuoširdžiai dėko- j 
jam visiems prisiuntusiems gra| 
žius gėlių vainikus velionio Mi­
ko atminčiai pagerbti.

Tokis musų draugų ir priete­
lių atsinešimas linkui musų su­
stiprino mus moraliai ir dvasi­
niai ir pagelbsti mums pergy­
venti šią baisią musų gyvenimą 
ištikusią nelaimę. Ačiū visiems’ 

-.enkiame savo nuliudusias 
galvas ir iš vaitojančių širdžių 
gilumos tariame: lai buna leng­
va musų mylimam tėveliui ir 
vyrui ilsėtis šaltoje žemelėj. 
Liūdna ir neramu mums be jo 
pasilikus...

Elžbieta Bush-Bučinskienė 
ir Šeimyna

linkui ši šeštadienio vakarą, kn 
Paniuko par. svetainėje, kam 
pas No. 5th ir Havemeyer sts 
nuo 7:30 vai. vakare.

Bilietai parsiduoda visose re­
dakcijose. Yra ir “Vienybės’ 
Redakcijoje. Kainos: $1.50, $1 
ir 75c.

Priešais “Bridge Plaza’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet. 
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

GRAŽUS VAKARAS
Dalyvaujant Artistams J. Dikiniui. V. Dineikai ir tik ką 

is Lietuvos atvykusiam artistui S. Pilkai

pačiu gražiausiu laiku
inksmiausiu buriu Amerikos | tarė rengti puikią 
ietuvių!

"Vienybės

— Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba- 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Operetės Draugijos 
įrengimas bus vienas 
nu šiame sezone: tas 
?ęst iš čionai suminė- 
(mėgėjų), kurie dą- 

pildyme vakaro pro- 
?rstaty m e kom ed i j os 

“Teodolindos” dalyvauja: Bukš 
naitis. Vensloviutė, Venis, Po- 
/ilauskas, žemaičiutė ir Janavi­
čiūtė. Koncertinę dali progra­
mų išpildys šie: Butėnas, 
Strumskienė. Kižiutė, Saurusai- 

skas, Kriaučiuniutė. 
operetės Draugijos 
naujausiomis daino- 
ose dalyvauja visi, 
— Šokam prie “Ken- 
naders” Muzikos iki 
:s. Todėl visi Teatro, 

Damų ir šokių Mylėtojai pa- 
sižymėkit 25 d. Balandžio, ir 
Labor Lyceum svetainės antra- 

)49 Willoughby Av., Brook- 
N. Y. Svetainė atsidarys 

.1. Programas 5:30; Šokiai 
7 vai. iki vėlai.
Visus Užprašo —

Operetės Draugi ja

Tel. Sta(t 4409 — Gooey Uland 0426W

ALEK. RADZEVIČIUS
MOT. BIELIAUSKAS

Graboriai

— Jaunų Vyrų Draugija šiuo 
mi praneša, kad ji laikys 2 pik­
niku Cypress Hills Parke, — 
vieną Birželio (June) 12 d., ki­
ltą Rugpjūčio (Aug.) 21 d. 1926

Jaunų Lietuvaičių Draugija 
laikys pikniką Cypress Hills 
Parke Rugpjūčio (Aug.) 7.

Pasirendavoja gružus kuuipūBuii kam 
bariai, dvi Įviutyuus taipgi “furnished 
rooms’’ puvieuicuia; šviesų*, su visais 
įtaisymais. — Kreipkitės adresu: 858 
Glenmore A v. (antros lubos), kam­
pas Montauk Av., East New York.< 4l»

įsi žino mus
MES ŽINOM VISUS %.

— įvyks Nedėlioję —

18 D. BALANDŽI0-APR1L, 1926
LABOR LYCEUM SVETAINĖJE

949 Willoughby Ave.. Brooklyn. N. Y.
Prasidės 2:30 vai. po pietų *

Sulaukė pagalios didelės dienos kiekvienas lietuvis, 
_ _ _____ _ __0 vakare. Pan.

SF. Apr. Salėje koncertą mu dviejų operos artisčių-so- 
liscių iš Lietuvos: pp. K. Jostvskaitės ir L. Sipavičiūtės. 
y Kaip jau laikraščiai rašė,--------------------------------------
šios abidvi artistės atvažiavo tokiu budu buvo pastatytas pir­

mas lietuviškas vaidinimas Ma­
skvos scenoje. Laike bolševikų, 
p. L. Sipavičiūtė darbavosi Lie­
tuvių Raudonajam Kryžiuje, 
kur daug lietuvių išgelbėjo iš 
bado ir bolševikų kalėjimo mir­
ties.

Kamilė Jozevskaitė (lirinio- 
koloraturinis sopranas) baigė 
dainavimo mokslą Italijoj, pra 
garsėjo koncertuose ir operose 
pietų Rusijoj. Išsigelbėjus nuo 

Šįai ką mes ten randame. P-Į Rusijos revoliucijos, K. Jozev- 
15 Liuda Sipavičiūtė (contral-’ skaitė 1923 m. grižo Lietuvon, 
O pragarsėjusi solistė Mas-,kur pastojo Į Kauno Valst. 0- 
Sybs Valstyb. Operos. Jos to-'perą, kaipo primadona, šalia 
.bUlingas ir jausmingas balsas ;savo scenos veikimu K. Jozev- 
neretai suglaudindavo audito-įskaitė pasižymėjo, kaipo daina­

vimo profesorė Klaipėdos Kon 
servatorijoje, kur per trumpą 
laiką sugebėjo iš savo mokinių 
Įkurti operinę klasę ir gauti pla 
tų pripažinimą savo darbe ne 
tik tarp lietuvių muzikos kriti­
kų, bet ir priešingųjų mums 
vokiečių.

Taigi šitos musų dvi žvaigž­
dės duos vienintelį savo koncer­
tą Brooklyno-New Yorko apy-

vaidinant homed
►Mmės damų
ĮSI KVIFČIAM!
ir \ atkam 2 5c

Telephone Triangle 1450
Fotografe 

tR M ALIO RIES 
Nufotografuoja ir 
inmalevoja vito- 
kiuft paveikalni 
■ vairiausiomis šp­
ilkomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą, atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės

»
 EKSTRA!’

Kad Pavasaris Jau Atėjo, Tai 
Amerikos Lietuviu Drabužiu B-ve 

(A. L. Clothing Co.) 
pargabeno naujausios mados materijų\ /rA del SIUTVir tapkočių

. \ ‘j / IgA \ Turėdami nuooavią didelę dirbtuvę, prisiuvome ir <ata- 
/k , Į įk vų gražių aitrių ir tapkoėiu. auautuaiemv, jauniem* ir vai- 
/ i 1/ ) kam*. J ei t u luta ncivtirenka (atavų, tai me* jam padarome
I I /į .lt |Ta1 Į ant u'*a!.*mo greitai, Aražiai ir pi(iai.
U II ■ II / lĘV GATAVI ŠILTAI Nl;O Si* IR AUGSCIAUJP/-J I GATAVI TAPKOČIAI NITO S20 IR AUGŠC.

» \ t l Darbu* atliekama* >ri«rrs*ių Srieeėių. Ko.tnmia-
Al \ riu* užganėdiname taip, kad »vkj atsilankė*, visada* eina

A I * Įl*f’ f P"' ””>»• Siuvant ir tiem*, kurie attineia ««vo materijų.
X /ill Norėdami būti pilnai užganėdinti »u mvo drapana, —
' I ‘ ’ l ateikite pas; —

Amerikos Lietuviu Drabužiu B-ve
(A. L. Clothing Co.)

216 MANHATTAN AVE. Brooklyn, N. Y.




